
2020. gada 20. februārī Nr. 252

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s www.kuldiga.lv

šajā numurā

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

VIKTOrS GOTFrIDSOnS, Kuldīgas 
novada Domes priekšsēdētājas vietnieks

kuldigalv

Slimnīcā jauni speciālisti 
un iekārtas                      > 4. lpp.

Sveic barikāžu 
dalībniekus           > 5. lpp.

Jaunieši pieteicās pie dažādu 
nodaļu speciālistiem. Četrpad-
smit “ēnu” izzināja Kuldīgas 
novada pašvaldības policijas 
ikdienas darbu. Tāpat vairāki 
skolēni iepazinās ar Finanšu un 
ekonomikas nodaļas darbinieku 
pienākumiem, kā arī izpilddirek-
tores Ilzes Dambītes-Dambergas 
izaicinājumiem. Divas “ēnas” 
14. februārī ieskatījās Domes 
priekšsēdētājas Ingas Bērziņas 
darbā. 

Daži jaunieši izzināja pašval-
dības arhitektu ikdienas darbu, 
kopīgi ar speciālistiem apmek-
lējot būvobjektus. Tāpat “ēnas” 
ieskatījās Kultūras nodaļas, kā 
arī Mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļas darba ikdienā.  
Sabiedrisko attiecību speciālista 
Ričarda Sotaka “ēnai” Dāvim 
Valteram tika dota iespēja uz-
ņemt pasākuma fotogrāfijas. 

17 “ēnas” paviesojās Kuldī-
gas slimnīcā, kur galvenā ārste 
Svetlana Serpāne jauniešiem pa-
stāstīja, kāda ir medicīniskā per-
sonāla ikdiena darbā ar pacien-
tiem, kādi ir ārstu pienākumi un 
kādus izmeklējumus, operācijas 
un manipulācijas iespējams veikt 
Kuldīgas slimnīcā. Sešas “ēnas” 
paviesojās Kuldīgas attīstības 
aģentūrā, bet piecas “ēnas” izzi-
nāja Kuldīgas bērnu un jauniešu 
centra ikdienu. Skolēni izrādīja 
interesi arī par novada muzeja 
un Galvenās bibliotēkas darbu.

Kuldīgas Centra vidusskolas 
4. klases skolniece Viktorija 
Dravniece iezīmē, ka vizīte bi-
jusi gana aizraujoša: “Bija inte-
resanti paskatīties, kā restaurēta 
Dome. Varēju daudz noskaidrot 
par pašvaldības darbu. Intere-
santi bija uzzināt, ka pašvaldībā 
strādā daudz cilvēku un katram 
ir savi pienākumi.” 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Jaunieši ar lielu interesi ielūkojās 
pašvaldības darbinieku ikdienā

12. februārī Kuldīgas 
novada pašvaldībā 
un kapitālsabiedrībās  
viesojās vairāki desmiti 
Ēnu dienas dalībnieku. 
Jaunieši aktīvi 
iesaistījās pašvaldības 
speciālistu ikdienas 
darbā.

Ēnu dienā, kā ierasts,  liels skaits skolēnu izrādīja interesi par pašvaldības policijas darbu. Policijas priekšniekam Kasparam 
šabānam stāstīt par kārtības sargu ikdienas darbu palīdzēja policijas talismans – sunītis riko. 

Ēnu dienā Kuldīgas slimnīcā viesojās septiņpadsmit vidusskolēni, kuri galvenās ārstes Svetlanas Serpānes vadībā devās 
ekskursijā pa slimnīcas telpām.

ar Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājas Ingas Bērziņas darbu šī gada 
Ēnu dienā iepazinās alekss Stepēns no Kuldīgas Centra vidusskolas 
6. b klases un mārcis Zītars no tās pašas skolas 9. a klases.

Trīs “ēnas” iepazina Finanšu un ekonomikas 
nodaļas vadītājas antras Laumanes un datu 

ievades operatora Laura Klestrova darbu.

riČarda sotaka foto

signetas lapiŅas foto

dĀvJa valtera foto

dĀvJa valtera foto

Pateicas audžuģimenēm 
un aizbildņiem              > 6. lpp.

Šī gada budžets ir apstiprināts, un ir 
jāsāk realizēt visi tie darbi, ko  plānots 
paveikt šajā gadā. Tā kā ziemai šogad 
raksturīgas salīdzinoši augstākas gaisa 
temperatūras, uzdevums šobrīd ir mak-
simāli ātri organizēt nepieciešamos 
iepirkumus, lai darbi varētu sākties 
jau agrā pavasarī – tiklīdz laikapstākļi 
to atļaus. Lielai daļai plānoto objektu 
būvprojekti jau ir gatavi un iepirkumi 
izsludināti, bet vairāki citi ir noslēguma 
stadijā un gaida savu kārtu. 

Tā kā šis gads ir iesācies ar naudas 
līdzekļu atlikumu, varēsim atļauties 
realizēt vairākus nelielus attīstības pro-
jektus, kuriem naudas līdz šim pietrū-
ka, jo aizņemties pašvaldības joprojām 
var tikai ES fondu projektiem. 

Turpinot iepriekš iesākto, deviņās 
grants ielās dažādos pilsētas dzīvoja-
mo māju rajonos – gan Pārventā, gan 
Putnudārzā, gan Ķelšu ciemā – šogad 
veiksim divkārtu virsmas apstrādi. 
Sešām ielām, kur asfaltbetona segums 
ir sabrukšanas stadijā, tiks uzklāta 
viena virsmas kārta. Nopietnāki darbi 
plānoti Priežu, Laimdotas, Tīruma, 
Avotu un Plostu ielā – tiks sakārtota 
ūdens notece, papildināta grants sega 
un veikta divkārtu virsmas apstrāde. 
Aizputes ielā tiks atjaunots segums gā-
jēju celiņam, kas ved uz slimnīcu, bet 
Lapegļu ielā pēc iedzīvotāju ierosinā-
juma tiks ierīkots apgaismojums. Esam 
vienojušies ar AS “Latvijas Valsts ceļi” 
par pakāpenisku apmaksu divu gadu 
laikā, lai līdz ar ceļa posma pārbūvi 
varētu ierīkot apgaismotu gājēju un 
velosipēdistu celiņu uz “Rumbas” 
dārziņiem, maizes kombinātu, līdz pat 
pagriezienam uz Ābeļciemu. Pavisam 
drīz tiks izsludināts iepirkums. Ja viss 
labi veiksies, arī šeit būvdarbi sāksies 
šogad. 

Vēl šogad tiks rekonstruēts stāv-
laukums pie sporta zāles Virkas ielā 
un tiks izveidots stāvlaukums pie bēr-
nudārza “Bitīte”. Tāpat šobrīd notiek 
darbi Pilsētas dārzā, kur tiek atjaunotas 
gājēju laipas un tiks tīrīts dīķis. Laipas 
atjaunos arī skvērā aiz “Kūravas”. 
Taps arī vairāki rotaļlaukumi – “Ķir-
bītis” Estrādes parkā, trīs rotaļlaukumi 
daudzdzīvokļu māju pagalmos, Vilgālē 
pie skolas un arī Pelčos. Šogad arī 
izprojektēs veloparku, kas nākotnē 
iecerēts Estrādes parkā. 

Daudz darbu paredzēts veikt arī 
pagastos. Pagastu ceļiem ir atvēlēta 
ne tikai ceļu fonda nauda, bet arī 
pašvaldības pamatbudžeta līdzekļi. 
Katrā pagastā 4 – 5 km garumā tiks 
atjaunoti kritiskākie ceļu posmi, Kabilē 
un Padurē pa posmam tiks veikta div-
kārtu un vienkārtas virsmas apstrāde, 
bet Vilgālē ar ES fondu atbalstu tiks 
atjaunots Centra ceļš. 

Lai darbi var 
sākties jau agrā 

pavasarī



2020. gada 20. februārī

2

KuLDīGaS nOVaDa PašVaLDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

adrese
platība

(m²)
kadastra nr.

sākumce-
na (eur)

nodroši-
nājums
(eur)

reģistrā-
cija (eur)

solis
(eur)

izsoles sākums
23.03.2020.

kartē 
norādītais 
kārtas nr.

Ābeļu aleja 6, kuldīga, 
kuldīgas novads
d/b “rumba”

584 62010330181 1600 160 15 50 plkst. 13.00 -

akāciju aleja 32, kuldīga, 
kuldīgas novads
d/b “kurzemīte”

605 62010340122 1600 160 15 50 plkst. 13.30 1

akāciju aleja 34, kuldīga, 
kuldīgas novads
d/b “kurzemīte”

638 62010340123 1700 170 15 50 plkst. 14.00 2

akāciju aleja 50, kuldīga, 
kuldīgas novads
d/b “kurzemīte”

569 62010340131 1500 150 15 50 plkst. 14:30 3

Ceriņu aleja 7, kuldīga, 
kuldīgas novads
d/b “kurzemīte”

656 62010340260 1700 170 15 50 plkst. 15.00 4

Jasmīnu aleja 3, kuldīga, 
kuldīgas novads
d/b “kurzemīte”

614 62010340326 1600 160 15 50 plkst. 15.30 5

Jasmīnu aleja 15, kuldī-
ga, kuldīgas novads
d/b “kurzemīte”

607 62010340340 1700 170 15 50 plkst. 16.00 6

Jasmīnu aleja 16, kuldī-
ga, kuldīgas novads
d/b “kurzemīte”

632 62010340317 1700 170 15 50 plkst. 16.00 7

dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 
2020. gada 20. marta plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. 

nodrošinājumu 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas un reģistrācijas nodevu dalībniekam jāie-
skaita kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, 
seb banka kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot nekustamā īpašuma 
adresi.

pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā summa, ieskaitot 
iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.

nekustamo īpašumu var apskatīt sev vēlamā laikā vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par 
apskates laiku pa tālruni 29614518.

izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”. informācija par izsoli tiek publicēta 
kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv un pašvaldības sociālajos tīklos. 

izsoles noteikumus un informāciju par nekustamajiem īpašumiem var saņemt kuldīgas novada pašval-
dības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pirmajā stāvā, pa tālruni 63350143 vai 
e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDīGaS nOVaDa PašVaLDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

adrese
platība

(m²)
kadastra nr.

sākum-
cena 

(eur)

nodrošinā-
jums

(eur)

reģistrācija 
(eur)

solis
(eur)

izsoles sākums
30.03.2020.

kartē 
norādītais 
kārtas nr.

kastaņu aleja 3, kuldīga, 
kuldīgas novads
d/b “kurzemīte”

634 62010340178 1800 180 15 50 plkst. 13.00 8

kļavu aleja 15, kuldīga, 
kuldīgas novads
d/b “kurzemīte”

547 62010340193 1500 150 15 50 plkst. 13.30 9

madaru aleja 4, kuldīga, 
kuldīgas novads
d/b “kurzemīte”

654 62010340346 1800 180 15 50 plkst. 14.00 10

pelču aleja 2, kuldīga, 
kuldīgas novads
d/b “kurzemīte”

1549 62010340426 3700 370 15 50 plkst. 14.30 11

vīgriežu aleja 5, kuldīga, 
kuldīgas novads
d/b “kurzemīte”

740 62010340332 2000 200 15 50 plkst. 15.00 12

dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 
2020. gada 27. marta plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. 

nodrošinājumu 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas un reģistrācijas nodevu dalībniekam jāie-
skaita kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, 
seb banka kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot nekustamā īpašuma 
adresi.

pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā summa, ie-
skaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.

nekustamo īpašumu var apskatīt sev vēlamā laikā vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par 
apskates laiku pa tālruni 29614518.

izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”. informācija par izsoli tiek pub-
licēta kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv un pašvaldības sociālajos tīklos. 

izsoles noteikumus un informāciju par nekustamajiem īpašumiem var saņemt kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pirmajā stāvā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: 
dome@kuldiga.lv.

PreCIZĒjOT IePrIeKš PuBLICĒTO
kuldīgas novada pašvaldība paziņo, ka 05.02.2020. izdevumā “latvijas vēstnesis” laidienā nr. 25 un 
06.02.2020. izdevumā “kuldīgas novada vēstis” (nr. 251) izsludinātās izsoles dzīvokļa īpašuma Jelgavas 
ielā 50-1, kuldīgā, kuldīgas novadā (kadastra nr. 62019002313) izsoles datums tiek pārcelts no 2020. gada 
16. marta uz 2020. gada 20. aprīli.  pieteikumu reģistrācijas beigu datums tiek pārcelts no 2020. gada 13. marta 
uz 2020. gada 17. aprīli. pārējais paziņojuma teksts paliek nemainīgs.

Informē par traktortehnikas 
tehniskās apskates laikiem 

2020. gadā
Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra (VTUA) informē par traktortehnikas un tās piekabju 

tehniskās apskates laikiem 2020. gadā Kuldīgas novadā, kad VTUA inspektori būs sastopami 
novada pagastos.

VTUA atgādina – lai piedalītos ceļu satiksmē, tai skaitā pirms pavasara darbu uzsākšanas, 
traktortehnika un tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei. 

Apskates laikā vadītājam jābūt līdzi derīgai atbilstošas kategorijas traktortehnikas vadītāja 
apliecībai, tehnikas reģistrācijas apliecībai un derīgai OCTA polisei. Tāpat jāņem vērā, ka par 
VTUA sniegtajiem pakalpojumiem var samaksāt TIKAI ar bezskaidras naudas maksājumu.

2020. gada traktortehnikas un tās piekabju ikgadējās valsts tehniskās apskates laiki un vietas 
Kuldīgas novadā
• Ēdolē – “Amoli” (pie darbnīcām) 6. aprīlī 11.00, 11. jūnijā 13.00, 3. augustā 11.00;
• Gudeniekos – “Darbnīcas” 8. aprīlī 12.30, 27. jūlijā 11.00, 5. augustā 11.00;
• Basos – “Tomkalni” (pie darbnīcām) 8. aprīlī 10.30, 11. jūnijā 15.00;
• Kabilē – “Dzelmes” (pie darbnīcām) 15. aprīlī 13.00, 4. jūnijā 14.00, 6. augustā 10.30;
• Vilgālē – “Pagastmāja” 1. aprīlī 10.30, 8. jūnijā 10.30;
• Sermītē – “Mehāniskās darbnīcas” 1. aprīlī 14.00, 8. jūnijā 13.30, 13. augustā 11.00;
• Laidos – “Gnomiķi” (pie darbnīcām) 10. jūnijā 15.00;
• Padurē – “Arāji” (pie pagasta pārvaldes) 11. jūnijā 10.30;
• Pelčos – “Lējēji” (pie darbnīcām) 10. jūnijā 10.30;
• Rendā – “Mehāniskā darbnīca” 15. aprīlī 10.30, 4. jūnijā 10.30, 6. jūlijā 11.00;
• Snēpelē – “Snēpeles darbnīcas” 22. aprīlī 11.00, 10. jūnijā 12.30;
• Turlavā – kalte “Kupšas” 2. aprīlī 11.00, 8. jūlijā 10.30, 12. augustā 10.30;
• Ķikuros – “Raimondi” (pie šķūņa) 8. jūlijā 13.00, 12. augustā 13.00
• Vārmē – “Centra garāžas” 16. aprīlī 11.00, 1. jūnijā 11.00, 10. augustā 11.00.
• 

Tālrunis informācijai: 29425676, 29920594. Plašāk: www.vtua.gov.lv.
jānIS LInDe, 

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras Tehniskās uzraudzības departamenta 
Kurzemes reģiona nodaļas vecākais inspektors Kuldīgā



2020. gada 20. februārī

3

Ja tevi saista izaicinājumi un aizraujošs, uz izaugsmi vērsts darbs, kā arī redzi sevi īstenojam 
kuldīgas novada stratēģiskos attīstības mērķus, būsi gaidīts mūsu komandā.

KuLDīGaS nOVaDa PašVaLDīBa (reģ. nr. 90000035590) 
izsludina konkursu uz vakanto 

Būvvaldes vadītāja vietnieka vides pārvaldības jomā amatu uz noteiktu laiku:

PraSīBaS:
 augstākā izglītība būvniecībā, arhitektūrā vai saistītā jomā, zināšanas projektu vadībā;
 vēlama trīs gadu darba pieredze ar iegūto izglītību saistītā jomā;
  zināšanas arhitektūras, būvniecības un vides jomā un nozares likumdošanā, būvniecību 
reglamentējošo normatīvo aktu pārzināšana;
 prasme strādāt komandā, organizatora spējas, disciplinētība un precizitāte, komunikācija;
 valsts valodas prasmes augstākajā līmenī;
 vēlme celt savu profesionālo kvalifikāciju, komunikabilitāte un laba saskarsmes kultūra;
 labas iemaņas darbā ar datoru: ms office programmām, interneta pārlūkprogrammām un izpratne 
par būvniecības informācijas sistēmu. 
PIeDāVājam:
 interesantu, radošu, dinamisku un atbildīgu darbu;
 mūsdienīgu darba vidi;
 atsaucīgus un profesionālus kolēģus;
 stabilu atalgojumu (1267 eur mēnesī) un sociālās garantijas atbilstoši valsts un pašvaldību iestādēs 
strādājošajiem, tai skaitā veselības apdrošināšanu un atvaļinājuma pabalstu.     
GaLVenIe DarBa PIenāKumI:
 vides pārvaldības jomas vadība kuldīgas novadā, kas iekļauj māksliniecisko noformējumu, transporta 
infrastruktūru un inženierkomunikācijas, vides aspektus un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas, 
arhitektūras aspektus;
 atbildīgo speciālistu vadība;
 sadarbība pašvaldības projektu realizācijā un normatīvo aktu izstrādē šajā jomā.

pieteikuma vēstuli, dzīves aprakstu (Cv), izglītību apliecinošu dokumentu kopijas un atsauksmes 
(vēlams) nosūtīt e-pastā: dome@kuldiga.lv.
pieteikšanās termiņš: līdz 2020. gada 26. februāra plkst.17.00.
sazināsimies ar kandidātiem, kurus uzaicināsim uz pārrunām. tālrunis informācijai 63320216.
pamatojoties uz vispārīgās datu aizsardzības regulas 13. pantu, informējam, ka pieteikuma dokumentos 
norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šīs atlases konkursa norisi.

2020. gada janvārī ekspluatācijā pieņemtās būves
nosaukums adrese
Jumta konstrukciju renovācijas un jumta seguma nomaiņas darbi dzirnavu ielā 6, kuldīgā
tirdzniecības ēka adatu ielā 5, kuldīgā
dzīvojamā māja darba ielā 13, kuldīgā
angāra izbūve “dukātu darbnīcas”, padures pagastā
saimniecības ēka “pilskalni”, galamuiža, kabiles pagastā

Būvvaldes sēdē 2020. gada janvārī lemtais
akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas
objekta nosaukums adrese dokumentācijas veids
plostu ielas (no sakņu ielas līdz vienības ielai) atjaunošana kuldīgā apliecinājuma karte

avotu ielas (no vienības ielas līdz dzelzceļa ielai) atjaunošana kuldīgā apliecinājuma karte

tīruma, laimdotas un priežu ielas atjaunošana kuldīgā apliecinājuma karte
dzīvokļa vienkāršota atjaunošana liepājas ielā 53-2, kuldīgā apliecinājuma karte
lietus ūdens kanalizācijas pieslēgums vītolu ielā, kuldīgā paskaidrojuma raksts
pirts ievu alejā 9, kuldīgā būvprojekts
meža autoceļa “Jāšas –slujas” pārbūve rendas pagastā būvprojekts minimālā sastāvā

sadzīves kanalizācijas inženiertīkli strēlnieku ielā un darba ielā, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā

dzīvojamās mājas pārbūve tirgus ielā 1, kuldīgā būvprojekts
kūts pārbūve par saimniecības ēku “Āres”, rendas pagastā būvprojekts

dzirnavu ēkas pārbūve par saimniecības ēku “lejas zaļās dzirnavas”, kurmāles 
pagastā būvprojekts minimālā sastāvā

valsts nozīmes ūdensnotekas Jāmaņupe atjaunošana turlavas, kurmāles un gudenieku 
pagastos būvprojekts minimālā sastāvā

Ēkas pārbūve par daudzfunkcionālu sociālo pakalpojumu 
atbalsta centru liepājas ielā 14, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā

dārza māja akāciju alejā 12, kuldīgā būvprojekts 
dzīvokļa pārbūve virkas ielā 22-18, kuldīgā apliecinājuma karte
aktīvās atpūtas laukuma izveide un teritorijas labiekārtošana pelču ciemā, pelču pagastā paskaidrojuma raksts
aktīvās atpūtas laukuma izveide un teritorijas labiekārtošana, 
rotaļu komplekss pelču ciemā, pelču pagastā paskaidrojuma raksts

saimniecības ēkas pārbūve “lielvirši”, padures pagastā būvprojekts
Ēkas vienkāršota atjaunošana kaļķu ielā 14, kuldīgā apliecinājuma karte

Izsniegtas būvatļaujas 
objekta nosaukums adrese
pirts ievu alejā 9, kuldīgā
meža autoceļa “Jāšas –slujas” pārbūve rendas pagastā 
sadzīves kanalizācijas inženiertīkli strēlnieku ielā un darba ielā, kuldīgā
dzīvojamās mājas pārbūve tirgus ielā 1, kuldīgā
kūts pārbūve par saimniecības ēku “Āres”, rendas pagastā
dzirnavu ēkas pārbūve par saimniecības ēku “lejas zaļās dzirnavas”, kurmāles pagastā
dārza māja akāciju alejā 12, kuldīgā
valsts nozīmes ūdensnotekas Jāmaņupe atjaunošana turlavas, kurmāles un gudenieku pagastos
Ēkas pārbūve par daudzfunkcionālu sociālo pakalpojumu atbalsta centru liepājas ielā 14, kuldīgā
saimniecības ēkas pārbūve “lielvirši”, padures pagastā

Publisko iepirkumu komisijā 2020. gada janvārī pieņemtie lēmumi
iepirkuma priekšmets lēmuma 

pieņ. datums uzvarētājs

informatīvā izdevuma “kuldīgas novada vēstis” tipogrāfiskās 
iespiešanas pakalpojumi 2020. un 2021. gadā 09.01.2020. sia “latgales druka”; 29 044,26 eur bez pvn

kuldīgas novada pašvaldības publicitātes nodrošināšana 
kuldīgas novada reģionālajā drukātajā presē 16.01.2020. sia “Jaunais kurzemnieks”; 28 765 eur bez pvn

degvielas iegāde kuldīgas novada pašvaldības autotrans-
portam 23.01.2020. sia “rietumu nafta”; 135 490 eur bez pvn

elektroenerģijas piegāde kuldīgas novada pašvaldības un tās 
iestāžu un kapitālsabiedrību vajadzībām 23.01.2020. 

sia “aJ power”; elektroenerģijas iegāde vienai 
laika zonai (visu diennakti) 0.05140 eur/kWh 
(bez pvn). 
elektroenerģijas iegāde 3 (trim) laika zonām 
0,048775 eur/kWh (bez pvn)

Kuldīgas novada pašvaldības 
policija pateicas iedzīvotājiem 
par aktīvo sadarbību, ziņojot par 
dažādiem likumpārkāpumiem 
“WhatsApp” aplikācijā. 
Pašvaldības policijas priekšnieks 
Kaspars Šabāns iezīmē, ka no 
brīža, kad iedzīvotāji aicināti 
informēt patruļu šajā aplikācijā, 
saņemti neskaitāmi ziņojumi. 

Regulāri tiek ziņots par neatļauti 
novietotām automašīnām, alkohola 
reibumā esošām personām, nepiln-
gadīgām personām, kuras smēķē. Ie-
dzīvotāji aktīvi informē arī par mežā 
izgāztiem atkritumiem, klaiņojošiem 
suņiem un kaķiem, nesakoptiem īpa-
šumiem, huligānismu, agresīviem au-
tovadītājiem, kā arī par sabiedriskās 

kārtības traucēšanu – skaļu mūziku 
un sadzīviskiem strīdiem. 

Policija uzteic to, ka iedzīvotāji 
ne tikai ziņo par likumpārkāpumiem, 
bet arī apraksta situāciju un pievieno 
fotoattēlus, kas lieti noder, lai vainī-
gos sauktu pie atbildības. “Tas, ka 
iedzīvotāji sūta arī fotoattēlus un vi-
deomateriālus, dod mums iespēju ne 
tikai nekavējoties reaģēt, bet arī fiksēt 
likumpārkāpumus,” stāsta K. Šabāns.  

Kuldīgas novada pašvaldības 
policija atgādina, ka iedzīvotāji par 
jebkādiem likumpārkāpumiem var 
ziņot pašvaldības policijas patruļai, 
zvanot pa tālruni 28881288 vai sūtot 
ziņu/attēlus “WhatsApp” aplikācijā. 
Anonimitāte garantēta.

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Pašvaldības atbildīgie dienesti kopā ar Valsts vides 
dienesta speciālistiem meklē cēloni naftas produktu 
piesārņojumam, kas pēdējo divu nedēļu laikā jau divreiz 
nokļuvis Kuldīgas lietus ūdens kanalizācijas sistēmā un 
ieplūdis Ventā. Lai ierobežotu piesārņojuma izplatīša-
nos, vietā, kur lietus ūdeņi ietek upē, izvietotas bonas 
piesārņojuma absorbēšanai. Janvāra beigās uzliktās 
bonas nezināmi cilvēki gan bija mēģinājuši postīt, tāpēc   
bonu izvietojums pastiprināts. Palielinātu uzmanību šai 
teritorijai pievērš gan pašvaldības policijas patruļas, gan 
“Kuldīgas ūdens” avārijas dienests.

Apsekojot netālo ražošanas teritoriju un lietusūdens 
kanalizācijas akas, patlaban visām iesaistītajām pusēm 
nav izdevies noteikt piesārņojuma avotu. Lai to noskaid-
rotu, SIA “Kuldīgas ūdens” pārbaudīs visus lietusūdens 
kanalizācijas sistēmas pievadus pa posmiem, bet Valsts 

vides dienesta un pašvaldības speciālisti pārbaudīs, vai 
teritorijā strādājošajiem uzņēmējiem ir visas vajadzīgās 
atļaujas atbilstoši uzņēmumu darbības jomai, pārbaudīs 
inženiertīklu dokumentāciju un pieslēgumus kopējiem 
pilsētas inženiertīkliem. Pašvaldība arī risinās jautājumu 
par naftas produktu atdalīšanas sistēmas uzstādīšanu 
lietusūdens kolektorā.

Nevar izslēgt, ka notikušais ir apzināta kaitniecība, 
tāpēc pašvaldības policija aicina iedzīvotājus gadījumos, 
ja tiek novērotas kādas aizdomīgas darbības, izlejot 
kādas vielas jebkurā vietā pilsētas kanalizācijas sistēmā, 
nekavējoties par to ziņot pašvaldības policijai, zvanot pa 
tālruni 28881288 vai arī sūtot ziņu/attēlus “WhatsApp” 
aplikācijā. Anonimitāte garantēta.

KrISTīneS DuĻBInSKaS, mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītājas, teksts un foto

Pašvaldības policija 
uzteic iedzīvotājus 
par aktīvo saziņu

Pašvaldības policija uzteic iedzīvotājus par aktīvo līdzdalību, ziņojot par dažādiem 
likumpārkāpumiem “Whatsapp” aplikācijā. Situācijas apraksts, pievienotie fotoat-
tēli un videomateriāli palīdz policistiem ne tikai nekavējoties reaģēt, bet arī fiksēt 
likumpārkāpumus un vainīgos saukt pie atbildības.  

Atbildīgie dienesti meklē 
cēloni piesārņojumam

Pašvaldības speciālisti kopā ar 
Valsts vides dienesta inspektoru 

Kārli Dambergu apsekoja lietusūdens 
kanalizācijas sistēmu teritorijā, 
kuras tuvumā konstatēts naftas 

produktu piesārņojums. Pagaidām 
nav izdevies noteikt piesārņojuma 

avotu, bet visi iesaistītie apņēmušies 
to noskaidrot.



2020. gada 20. februārī

4 5

2020. gada 20. februārī

Slimnīcas valdes priekšsēdētājs Agris 
Rozenfelds uzsver, ka Kuldīgas slimnīcā jau 
iepriekšējos gados daudz paveikts, lai uzlabotu 
darba vidi medicīnas personālam, un šis gads 
nebūs izņēmums, turpinot iesāktos darbus. 
Kuldīgas slimnīcas valdes locekle un galvenā 
ārste Svetlana Serpāne papildina, ka vides uz-
labošana ne vien veicina kolektīva saliedētību, 
bet ļauj sniegt augstāka līmeņa medicīnisko 
aprūpi Kuldīgas un citu novadu iedzīvotājiem. 
“Esam piesaistījuši jaunus speciālistus un me-
dicīnas personālam palielinājuši atalgojumu. 
Veikti arī remontdarbi vairākās nodaļās, tai 
skaitā Dzemdību nodaļā,” paveikto uzsver 
S. Serpāne.

Galvenā ārste atzīmē, ka arī turpmāk slim-
nīca ies attīstības ceļu – saglabās un pilnveidos 
esošo neatliekamo un plānveida medicīnas 
pakalpojumu klāstu, centīsies piesaistīt medicī-
niskos darbiniekus, ieviest jaunus ambulatoros 
pakalpojumus, piemēram, neirologa, kardiolo-
ga, endokrinologa u.c. konsultācijas. Mērķis 
ir ne tikai palielināt plānoto operāciju skaitu 

dienā, izmantojot esošos resursus, bet ieviest 
arī jaunus operāciju veidus. “Plānojam attīstīt 
paliatīvās aprūpes dienestu – ambulatorās 
pieņemšanas un paliatīvās gultas stacionārā. 
Paliatīvā aprūpe ir visaptveroša to pacientu 
aprūpe, kuru izārstēšana vairs nav iespējama 
un kuru prioritāte ir sāpju un citu simptomu 
kontrole. Tāpat turpināsim sadarbību ar Lie-
pājas reģionālo slimnīcu un ieviesīsim jaunas 
tehnoloģijas,” papildina ārste.

Šogad plānots izveidot jaunas telpas 
Hemodialīzes nodaļai.  Tās būs gaišākas un 
plašākas ar piecām hemodialīzes stacijām, 
kas dos iespēju apkalpot vairāk pacientu. Tur-
pat būs paredzēta telpa atpūtai un atsevišķa 
telpa ģērbtuvei. “Vecajās telpās paplašināsim 
ginekologu ambulatoro pieņemšanu. Veiksim 
arī citus ēkas uzlabošanas darbus un sekosim 
līdzi jaunākajām tendencēm medicīnā, lai mēs 
varētu sniegt pēc iespējas labāku un kvalitatī-
vāku medicīnisko pakalpojumu,” par plāniem 
informē A. Rozenfelds.

Kuldīgas slimnīca uzņem apgriezienus
Kuldīgas slimnīca būtiski turpina uzlabot vidi, iegādājoties modernas 
iekārtas, kā arī piesaistot jaunus un spējīgus speciālistus, kuru zināšanas, 
pieredze un motivācija ļauj profesionāli strādāt ar slimnīcas modernajām 
iekārtām un palīdzēt atveseļoties smagi slimiem pacientiem.

Vēl slimnīcā nomainītas piecpadsmit 
gadus kalpojušas anestēzijas darba sta-
cijas, to vietā iegādājoties trīs jaunas. 
Operācijas bloka vecās iekārtas bija 
nokalpojušas gan morāli, gan fiziski. 
Jaunās anestēzijas iekārtas nodrošina 
lielāku pacientu drošību, precīzāku 
anestēzijas vadīšanu un novērošanu.

Terapijas un ķirurģijas nodaļās 
uzstādītas jaunas medicīnas personāla 
izsaukuma pogas. Tās paredzētas, lai 
pacienti ērtāk nepieciešamības gadījumā 
varētu izsaukt medmāsu. Līdzšinējā 
sistēma palātās kalpojusi vairāk nekā 
15 gadus, turklāt nebija tik parocīga kā 
jaunā. Pacientu ērtībai tās būs ierīkotas 
pie gultas, līdz ar to viegli aizsniedza-

mas. Izsaukuma pogas būs izvietotas 
arī palātu labierīcībās. Nospiežot pogu, 
gaitenī un medicīnas personāla postenī 
saņems signālu un sistēmas ekrānā pa-
rādīsies, no kuras palātas un gultasvietas 
nāk signāls. Tāpat virs konkrētās palātas 
iedegsies gaismas signāls. 

Iegādāti arī trīs procedūru galdi 
Bērnu nodaļā un Dzemdību nodaļā, 
termostats medicīnisko šķīdumu, gēla 
paliktņu un dvieļu sildīšanai un citas 
iekārtas.

Iekārtas iegādātas ar ERAF līdzfi-
nansējumu. ERAF projektā “Tehnolo-
ģiju iegāde SIA “Kuldīgas slimnīca” 
un SIA “Liepājas reģionālā slimnīca”, 
uzlabojot veselības aprūpes pakalpoju-

mu pieejamību un kvalitāti Kurzemes 
iedzīvotājiem” Kuldīgas slimnīcai 
plānots iegādāties 151 iekārtu (t.sk. 
diagnostikas iekārtas un sistēmas, iz-
meklējuma galdus, pacientu ratus, gultas 
u.c. iekārtas 10 dažādām slimnīcas 
struktūrvienībām) par kopējo summu 
1 247 489,50 EUR. No projekta uzsāk-
šanas Kuldīgas slimnīca iegādājusies jau 

12 iekārtas par summu 230 015 EUR 
(t.sk. PVN). Projektā 85% ir ERAF 
līdzfinansējums, 9% valsts budžeta 
dotācija un 6% Kuldīgas slimnīcas fi-
nansējums. Projekts ilgs līdz 2021. gada 
nogalei.

SIGNETA LAPIŅA, 
SIA “Kuldīgas slimnīca” sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Pieņems pēdu speciālists
No 11. marta divas reizes mēnesī slimnīcas telpās būs pieejams podologa jeb ārstnieciskās 

pēdu aprūpes pakalpojums. Pēdu aprūpi par maksu veiks aprūpes māsa Marita Kļaviņa. Pie-
rakstīties pie speciālistes varēs pa tālruni 29283864. Līdz šim pakalpojums bija pieejams tikai 
diabēta slimniekiem, bet tagad tas būs pieejams ikvienam, kam nepieciešams ārstēt pēdu un 
nagu problēmas – ādas sabiezējumus, plaisas pēdu priekšējā daļā un papēžos, ieaugušus nagus, 
nagu formas un krāsas izmaiņas, varžacis, kārpas, čūlas, ādas un nagu sēnītes u.c. 

Profesionāļu komandu papildina jauni speciālisti

Elza Apeināne ir ārste – stažiere Anestezioloģijas un reanimatoloģijas nodaļā 
un dežūranesteziologs Uzņemšanas nodaļā.

Pagājušā gada nogalē darbu Anestezio-
loģijas un reanimatoloģijas nodaļā uzsāka 
Marita Kļaviņa – sertificēta anestēzijas, 
intensīvās terapijas un neatliekamās ap-
rūpes māsa ar 25 gadu pieredzi. Ikdiena 
aizrit smagākajā no slimnīcas nodaļām, 
darbs ir intensīvs ar nepārtrauktu pacientu 
novērošanu. M. Kļaviņa atzīst, ka Kuldīgas 
slimnīcas darba vidē un ar kolektīvu strādāt 
ir viegli – nodaļas iekārtas un aprīkojums 
ir moderns, bet personāls – izpalīdzīgs un 
uz sadarbību vērsts. “Esam pakārtoti pa-
cientam un viņa vajadzībām. Darbs notiek 
tikai komandā, tāpēc mūsu kopīgais mērķis 

ir darīt visu iespējamo, lai glābtu smagi 
slimus pacientus un palīdzētu ikvienam, 
kuram tas nepieciešams,” skaidro māsa un 
piebilst, ka lielākais gandarījums ikdienā ir 
pacienti, kuru veselības stāvoklis uzlabo-
jas, kā arī ģimenes, kuras uztic piederīgos 
slimnīcas personālam un novērtē medicīnas 
darbinieku centienus palīdzības sniegšanā. 
“Reizēm pacientiem nepietiek tikai ar me-
dikamentiem un mūsdienīgām slimnīcas 
iekārtām; nepieciešams arī emocionālais 
atbalsts, tāpēc komunikācija ir ļoti svarīga,” 
pieredzē dalās M. Kļaviņa.

No janvāra Anestezioloģijas un reanima-
toloģijas nodaļā un Uzņemšanas nodaļā kā 
dežūranesteziologs galvenās ārstes Svetlanas 
Serpānes vadībā strādā ārste – stažiere Elza 
Apeināne. Šobrīd darbu Kuldīgas slimnīcā viņa 
plāno 1–2 diennaktis mēnesī, jo ikdienā laiks 
jāvelta arī rezidentūrai un citiem pienākumiem.

Jautāta par profesijas izvēli, E. Apeināne 
atbild, ka ar ārsta profesiju jau no mazotnes sa-
skārusies ikdienā, jo mamma strādā par ģimenes 
ārsti. Taču lielā slodze un atbildība nav atturējusi 
no profesijas izvēles, bet gan devusi vēl lielāku 
motivāciju. Anesteziologa – reanimatologa 
specialitāte, viņasprāt, ietver vairākas medicīnas 

jomas un saskari ar ļoti dažādiem pacientiem 
un situācijām. Turklāt darbs Kuldīgas slimnīcā 
sagādā prieku, jo vide ir sakārtota un moderna. 
E. Apeināne: “Operāciju zālēs ir modernas 
anestēzijas iekārtas un monitori. Pieejams tāds 
medicīniskais aprīkojums, kāds nav citās slim-
nīcās. Darbu atvieglo arī tas, ka neatliekamos 
gadījumos nepilnas stundas laikā ir pieejamas 
radioloģisko izmeklējumu atbildes, ko attālināti 
aprakstījis radiologs.” Rezidente uzsver, ka īpaši 
svarīga ir uzticama un zinoša komanda, kura 
saspringtos brīžos sniedz atbalstu, un Kuldīgas 
slimnīcas speciālisti esot tieši šāda komanda.

Marita Kļaviņa Anestezioloģijas un reanimatoloģijas nodaļā darbu sāka 
pagājušā gada nogalē. Viņa ir sertificēta anestēzijas, intensīvās terapijas un 

neatliekamās aprūpes māsa ar 25 gadu pieredzi. 

Modernas iekārtas kvalitatīviem izmeklējumiem un ārstniecībai
Ginekoloģijas un dzemdību nodaļai iegādāta jauna planšetes 

tipa ultrasonogrāfijas iekārta, kas ir kompakta, pārvietojama, turklāt 
ultrasonogrāfijas ekrāns ir noņemams, kas ļauj iekārtu pārnēsāt un 
strādāt no jebkuras telpas un vietas. Šādā veidā tās darbības laiks 
var būt līdz pat trīs stundām. Līdz šim šāda iekārta slimnīcā nav 
bijusi un izmeklējumi veikti ambulatorajā nodaļā, kas sarežģījis 
izmeklējumu gaitu, jo ultrasonogrāfiju bija iespējams veikt tikai 
tad, kad ar to nestrādāja ambulatorās pieņemšanas ārsti.

Ultrasonogrāfijas iekārtu paredzēts izmantot Dzemdību nodaļā, 
lai analizētu augļa guļu un pozīciju, prognozētu dzemdību gaitu. 
Citās nodaļās to varēs izmantot visu profilu ātrākai diagnostikai 
neatliekamās situācijās, kā arī anestezioloģijā precīzākai mani-
pulāciju veikšanai.

Dzemdību un ginekoloģijas nodaļas vadītāja, ginekoloģe, 
dzemdību speciāliste Natālija Gailīte (priekšplānā) pastāstīja, 
ka nepieciešamība pēc iekārtas bijusi jau sen, lai darbs ritētu 
operatīvāk un produktīvāk.

Arī ambulatorās ginekoloģijas pieņem-
šanas kabinetā iegādāta ultrasonogrāfijas 
iekārta. Pacientes ne tikai no Kuldīgas, bet 
arī citām pilsētām ļoti novērtē to, ka jaunā 
iekārta atrodas pieņemšanas kabinetā, līdz ar 
to ultrasonogrāfisko izmeklējumu var veikt 
vienlaikus ar apskati un uz konsultāciju nav 
jāpierakstās atkārtoti. Iekārtai ir augstākas 
kvalitātes izšķirtspēja, kas parāda attēlu no 
dažādiem apstarošanas leņķiem. 

Jaundzimušo hiperbilirubinemijas ārstē-
šanai jeb dzeltes mazināšanai, kas radusies 
paaugstināta bilirubīna līmeņa dēļ mazuļa 
asinīs, iegādāta jauna intensīvās fototerapijas 
sistēma. Lai jaundzimušajam mazinātu dzelti, 
to ievieto fototerapijas iekārtā un aptuveni 
četras stundas dienā apstaro ar speciāliem 
gaismas viļņiem, kas palīdz no organisma iz-
vadīt bilirubīnu. Vecā iekārta slimnīcai kalpoja 
ilgus gadus un bija morāli novecojusi, turklāt 
tajā mazulim bija jāguļ 24 stundas.

Ramona Irbe, Kuldīgas slimnīcas Dzemdību nodaļas neonatoloģe: 
“Lielākais ieguvums ir tas, ka mazulim fototerapijas iekārtā vairs nebūs 
jāguļ 24 stundas, kā tas bijis līdz šim. Jaunā iekārta mazuli apspīd visapkārt, 
tāpēc pietiks vien ar dažām stundām dienā.”Viena no svarīgākajām 

medicīniskajām iekārtām, 
ko slimnīca iegādājusies, ir 
divas jaunas plaušu mākslīgās 
ventilācijas iekārtas – viena 
lietojama pieaugušajiem un 
bērniem, bet otra paredzēta 
arī jaundzimušajiem. Tā palīdz 
glābt smagi cietušu vai kri-
tiski slimu pacientu dzīvību, 
atjaunojot organismā dabisko 
elpošanu. Aparāts ir noderīgs 
elpošanas traucējumu gadī-
jumos, kas radušies sirds vai 
plaušu mazspējas saasinā-
jumā, dažādu veidu apziņas 
traucējumu situācijās – pēc 
galvas traumām, saindēšanās 
gadījumā, pēc hronisku slimī-
bu saasinājuma u.c., kā arī cil-
vēka atdzīvināšanas situācijā.

Jaunās plaušu mākslīgās ventilācijas iekārtas Anestezioloģijas 
un reanimatoloģijas nodaļas speciālistiem jau vairākkārt bijušas 
noderīgas un palīdzējušas glābt cilvēku dzīvību, taču viņi pauž 
cerību, ka tās nāksies izmantot pēc iespējas retāk.  

1980. gadā, kad Kuldīgas mūzikas 
skolai piešķīra Ernesta Vīgnera vārdu, 
tika iedibināta jauna tradīcija – Vīg-
nera dienas janvārī, jo E. Vīgnera 
dzimšanas diena ir 18. janvārī. Un 
arī mēs ar savu izdomu un prasmēm 
vēlējāmies uzturēt, kopt E. Vīgnera 
iedibinātās aktīvās muzicēšanas tra-
dīcijas. Jau 40. Vīgnera dienas notika 
divu jubileju zīmē: E. Vīgneram šogad 
170, bet skolai – 75 gadi.

Pirmais koncerts bija muzikālā pēcpus-
diena “Viss ap un par E. Vīgneru”. To or-
ganizēja skolas teorijas nodaļas skolotājas 
Marta Grigale, Vaira Leite, Stella Pavloviča 
un Līga Aleksandra Jāvalde. Lai godinātu 
E. Vīgneru kā izcilu pedagogu un paskatītos 
uz solfedžo no neparastāka skatupunkta, 

jau pirmajā pusgadā 1. – 4. klašu audzēkņi 
piedalījās zīmējumu konkursā, bet 5. – 8. 
klašu audzēkņi – literārā konkursā. No-
teikums bija ikvienā darbā iekļaut kādu 
solfedžo elementu vai zīmi. Iepriecināja 
audzēkņu atsaucība un radošums, atklājās 
arī neparasti talanti. Pasākumā latviešu 
tautas dziesmas izdziedāja un izspēlēja 
skolas audzēkņi.

8. februārī mūzikas skola bija piepildīta 
ar prieka pilnu satraukumu un sirsnīgām 
sarunām. Skolā uz koncertu bija ieradušies 
absolventi, kuri šobrīd turpina savu muzi-
kālo izglītību Liepājas Mūzikas, mākslas un 
dizaina un Ventspils Mūzikas vidusskolā. 
Koncerts bija patiesi spilgts un muzikāli 
dažāds. Interesanti, ka lielākā daļa skolas 
absolventu ir mainījuši savu specialitāti vai 

instrumentu. Tas vien liecina – ja absolvēta 
bērnu mūzikas skola, tad var turpināt izglī-
toties arī citā specialitātē.

Liels prieks par jauniešiem, kuru acis 
mirdz, kuros ir enerģija un iedvesma radīt 
un dot klausītājiem skaisto. Viņi patiesi 
izbauda mūzikas vidusskolas laiku un ar 
prieku, kā arī lielu mīlestību apciemo savus 
pirmos mūzikas skolotājus. E. Vīgnera 
Kuldīgas mūzikas skolai šis ir 75. jubilejas 
gads, tādēļ paredzēti dažādi koncerti, kuros 
apkoposim un parādīsim vismaz daļu no tās 
lielās bagātības, kas mums ir, bet 24. oktob-
rī gaidīsim visus absolventus, draugus un 
viesus uz jubilejas koncertu un salidojumu.

ANDRAS ZVEJNIECES, 
E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas 

direktores, teksts un foto

10. februārī Kuldīgas Mākslas namā 
izbraukumā strādāja 1991. gada bari-
kāžu muzeja darbinieki, dodot iespēju 
barikāžu dalībniekiem tuvāk mājām 
saņemt statusa apliecības. Kuldīgā bija 
ieradies barikāžu dalībnieku atbalsta 
fonda dibinātājs un valdes loceklis, 
barikāžu laika Latvijas Tautas frontes 
priekšsēdētājs Romualds Ražuks. Viņš 
sacīja, ka diena Kuldīgā ļoti izdevusies 
lielās cilvēku intereses dēļ – iespēju 
saņemt barikāžu dalībnieka statusa 
apliecību izmantoja 82 cilvēki. 

1991. gada barikāžu dalībnieka aplie-
cība ir dokuments, kas apliecina barikāžu 
dalībnieka statusu. To var iegūt perso-
nas, kas ir reģistrējušās kā barikāžu dalīb-
nieki un saņēmušas kādu no apbalvojuma 
veidiem – Piemiņas zīmi vai Pateicības 
rakstu. Ikdienā, lai saņemtu barikāžu 
dalībnieka statusa apliecību, jādodas uz 
barikāžu muzeju Rīgā, bet muzejs dodas arī 
izbraukumos uz dažādām vietām Latvijā – 

kā šoreiz Kuldīgā. Apliecības paredzētas 
uzrādīšanai valsts un pašvaldību iestādēs 
saskaņā ar likumu “Par 1991. gada barikāžu 
dalībnieku statusu”. Pašvaldības ir tiesīgas 
savos saistošajos noteikumos apliecību ie-
guvušajiem barikāžu dalībniekiem piešķirt 
sociālās garantijas, dažādas atlaides un 
atvieglojumus. Kuldīgas novadā atlaides 
vai atvieglojumi pagaidām nav noteikti, 
bet šo jautājumu izskatīs, gatavojot nākamā 
gada budžetu.

Šajā dienā uz svinīgu brīdi bija aicināti 
arī 25 mūsu novada cilvēki, kuri vēl nebija 
saņēmuši barikāžu apbalvojumus – Patei-
cības rakstus. Uzrunājot klātesošos, Kul-
dīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa sacīja, ka droši vien katram, kurš 
piedzīvojis barikādes, ir citādāks stāsts par 
tām. “Atceros, ka ar bērna ratiņiem gāju pa 
Liepājas ielu, un tur bija sabraukusi smagā 
tehnika. Mans tēvs gāja uz raidstaciju, 
atbildēja par daļu no cilvēkiem, kas tur 
pulcējās, un regulāri nebija mājās,” savās 
atmiņās dalījās I. Bērziņa.  

R. Ražuks pirms Pateicības rakstu 
pasniegšanas neslēpa gandarījumu, ka ir 
izdevies ar likumu nostiprināt 1991. gada 
barikāžu dalībnieku statusu. Līdz ar Patei-
cības raksta un barikāžu dalībnieka statusa 
apliecības saņemšanu katra barikāžu dalīb-
nieka ģimenē, dzimtā paliks apliecinājums, 
ka tuvinieks ir bijis Latvijas brīvības cīnī-
tājs. R. Ražuks uzsvēra, ka barikādes bija 
viens no retajiem nevardarbīgas pretošanās 
gadījumiem pasaules vēsturē – ar barikāžu 
palīdzību izdevās gan novērst valdības 
gāšanu, gan izvairīties no asinsizliešanas. 
“Milzīgs paldies, ka jūs bijāt tur, kur Lat-
vijai tas bija nepieciešams – īstajā laikā un 
īstajā vietā,” Pateicības rakstu saņēmējiem 
sacīja R. Ražuks. 

Tie barikāžu dalībnieki, kuri vēl nav 
reģistrējušies un ieguvuši kādu no apbal-
vojumiem, var interesēties 1991. gada 
barikāžu dalībnieku biedrībā, zvanot pa 
tālruni 67 213525.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, Mārketinga un 
sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Jaunais gads mūzikas skolā 
iesācies enerģiski un skanīgi

Februārī Kuldīgas mūzikas skolā koncertēja absolventi, kuri šobrīd turpina savu muzikālo izglītību Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina un 
Ventspils Mūzikas vidusskolā. Koncerts bija patiesi spilgts, interesants un muzikāli dažāds.

Barikāžu dalībniekiem – statusa 
apliecības un Pateicības raksti

Kādreizējais Latvijas 
Tautas frontes līderis 

Romualds Ražuks pirms 
Pateicības rakstu pasniegšanas 
barikāžu dalībniekiem atcerējās 

laiku, kad tika atjaunota 
Latvijas valsts neatkarība, 

kā arī apdraudējumus un 
izaicinājumus, ar ko mūsu tauta 
tai laikā saskārās. Viņš uzsvēra, 

ka ar barikāžu palīdzību 
izdevās gan novērst valdības 

gāšanu, gan izvairīties no 
asinsizliešanas. 

SI
GN

ET
AS

 LA
PI

ŅA
S 

fot
o

SI
GN

ET
AS

 LA
PI

ŅA
S 

fot
o

SI
GN

ET
AS

 LA
PI

ŅA
S 

fot
o

SI
GN

ET
AS

 LA
PI

ŅA
S 

fot
o

MA
RT

AS
 R

UŠ
MA

NE
S 

fot
o

RIČARDA SOTAKA foto



6

2020. gada 20. februārī

Sporta paSākumi FEBruārĪ un martā

7. un 8. februārī Kuldīgā norisinājās Lat-
vijas jaunatnes čempionāts vieglatlētikā 
U-18 un U-20 vecuma grupām. Lieliskas 
sacensības izdevās kuldīdzniekiem, kuri 
izcīnīja septiņas godalgas. 

U-20 grupā bronzas godalga Kuldīgas 
jauktajai komandai (Krīstīne Grīnberga, An-
nija Paula Ansone, Aleksis Meļņiks, Kristaps 
Citlavs), kura 4x200 metru stafeti veica vienā 
minūtē un 42,56 sekundēs. 

Tāpat U-20 grupas sacensībās piektajā 
vietā kārtslēkšanā ierindojās Emīls Līdaka, 
pārvarot 3,45 metrus augsto latiņu. Septīto vietu 
200 metru sprintā izcīnīja Kristīne Grīnberga 
(26,45 sekundes), viņai arī devītā vieta 60 metru 
sprinta sacensībās (8,23 sekundes). Septītajā 
pozīcijā trīssoļlēkšanā ierindojās Samanta Santa 
Gruntiņa, kura labākajā mēģinājumā pieveica 
10,30 metrus. 

Ārkārtīgi veiksmīgas šīs sacensības bija 
Kuldīgas jaunajiem sportistiem U-18 vecuma 
grupā. Sudraba medaļu lodes grūšanā izcīnīja 
Roberts Sorokins, kurš izpildīja 14,82 met-
rus tālu raidījumu. Tāpat sudraba godalgu 
ieguva Niks Maulis, kārtslēkšanā pieveicot 
3,45 metrus. 

Trešo vietu trīssoļlēkšanā izcīnīja Jānis 
Lancmanis, veiksmīgākajā mēģinājumā izdarot 
12,37 metrus tālu lēcienu. Bronzas godalgu 
tāllēkšanā ieguva Ādams Ķesters, kurš labākajā 

21.II	 12.00		 Latvijas	jaunatnes	čempionāts	volejbolā	U-17	grupā	zēniem;	
	 	 KNSS	halle,	Piltenes	iela	25,	Kuldīga
22.II	 10.00		 Kurzemes	sacensības	BOCIA;	sporta	nams,	
	 	 Virkas	iela	13,	Kuldīga
22.II	 14.00		 Nacionālās	līgas	čempionāts	volejbolā	vīriešiem:	Kuldīgas	
	 	 NSS-VK	Vecumnieki;	KNSS	halle,	Piltenes	iela	25,	Kuldīga
22.II	 18.00		 Latvijas	1.	līgas	meistarsacīkstes	florbolā:	FK	Kuldīga/
	 	 KNSS-Leģions/Grobiņas	nov.;	KNSS	halle,	Piltenes	iela	25,	Kuldīga
23.II	 10.00		 Kurzemes	čempionāts	futbolā	telpās	U-12	grupā;	KNSS	halle,	
	 	 Piltenes	iela	25,	Kuldīga
23.II	 15.30		 Kuldīgas	novada	atklātais	čempionāts	telpu	futbolā;	KNSS	halle,	
	 	 Piltenes	iela	25,	Kuldīga
25.II	 10.00		 Kuldīgas	novada	skolēnu	sacensības	peldēšanā;	KNSS	baseins,	
	 	 Kalna	iela	6,	Kuldīga
25.II	 16.00		 Jaunatnes	čempionāts	florbolā	U-14	grupā:	Kuldīgas	
	 	 NSS-Madona/Kalsnava;	KNSS	halle,	Piltenes	iela	25,	Kuldīga
26.II	 19.00		 Jaunatnes	čempionāts	florbolā	U-16	grupā:	Kuldīgas	
	 	 NSS-FS	Sigulda;	KNSS	halle,	Piltenes	iela	25,	Kuldīga
29.II	 15.00		 Latvijas	čempionāts	vieglatlētikā;	KNSS	manēža,	
	 	 Dzirnavu	iela	13,	Kuldīga
29.II	 18.00		 Latvijas	1.	līgas	meistarsacīkstes	florbolā:	FK	Kuldīga/KNSS-RTU/
	 	 Rockets;	KNSS	halle,	Piltenes	iela	25,	Kuldīga
1.III	 11.30		 Latvijas	čempionāts	vieglatlētikā;	KNSS	manēža,	
	 	 Dzirnavu	iela	13,	Kuldīga
3.III	 10.00		 Kuldīgas	novada	skolēnu	sacensības	florbolā	2004./2005.	g.	dz.	
	 	 grupā;	KNSS	halle,	Piltenes	iela	25,	Kuldīga
6.III	 18.00		 LJČ	volejbolā	U-16	grupā	meitenēm;	KNSS	halle,	
	 	 Piltenes	iela	25,	Kuldīga
7.III	 10.00		 LJČ	volejbolā	U-16	grupā	meitenēm;	KNSS	halle,	
	 	 Piltenes	iela	25,	Kuldīga
7.III	 10.00		 Kurzemes	sacensības	BOCIA;	KNSS	manēža,	Dzirnavu	iela	13,	
	 	 Kuldīga
8.III	 11.00	Kuldīgas	kauss	vieglatlētikā	U-16	un	U-18	grupā;	KNSS	manēža,	
	 	 Dzirnavu	iela	13,	Kuldīga
10.III		10.00		Kuldīgas	novada	skolēnu	sacensības	florbolā	2006./2008.	g.	dz.	
	 	 grupā;	KNSS	halle,	Piltenes	iela	25,	Kuldīga
11.III		19.00		Jaunatnes	čempionāts	florbolā	U-16	grupā:	Kuldīgas	
	 	 NSS-Valmieras	BJSS;	KNSS	halle,	Piltenes	iela	25,	Kuldīga

Kuldīdzniekiem	medaļām	bagāts
Latvijas	jaunatnes	čempionāts	vieglatlētikā

lēcienā tika galā ar 6,28 metriem. 
Par bronzas medaļu 60 metru barjer-

skrējienā parūpējās Ralfs Zazerskis, kurš 
distanci veica 8,48 sekundēs. Kuldīgas 
novada medaļu klāstu papildināja Lauris 
Grīniņš, 3000 metru skrējienā ar laiku 
deviņas minūtes un 39,87 sekundes izcīnot 
bronzu. 1500 metru skrējienā L. Grīniņam 

nedaudz pietrūka līdz labāko trijniekam, 
ar laiku četras minūtes un 29,80 sekundes 
viņš ierindojās ceturtajā vietā. Bet Jēkabam 
Jansonam septītā vieta 60 metru barjerskrē-
jienā (9,28 sekundes). 

kārLiS komaroVSkiS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

romāna kokŠaroVa foto 

kristīnei Grīnbergai, annijai paulai ansonei, aleksim meļņikam un kristapam Citlavam Latvijas jau-
natnes čempionātā vieglatlētikā u-20 grupā izdevās izcīnīt bronzas godalgu 4x200 metru stafetē. 

17. janvārī Kuldīgas novada bāriņtiesa 
godināja audžuģimenes un aizbildņus, 
kuri uzņēmušies rūpes par bērniem, kam 
nepieciešama ģimenes mīlestība. Pateicoties 
tam, ka palielinājies audžuģimeņu skaits, 
samazinās bērnu skaits, kas atrodas 
bērnunamos. 

Šobrīd novadā audžuģimenes pienākumus 
veic 13 ģimenes. Viena audžuģimene kļuvusi 
par specializēto audžuģimeni, kas uzņemas rūpes 
par bērniem ar smagiem funkcionāliem traucēju-
miem. Viena audžuģimene izteikusi vēlmi kļūt par 
krīzes audžuģimeni – palīdzēt situācijā jebkurā 
diennakts laikā bērnam, kurš šķirts no ģimenes. 
Šobrīd audžuģimenēs Latvijā dzīvo 21 Kuldīgas 
novada bērns. Aizbildnībā pašlaik atrodas 57 mūsu 
novada bērni. 

Kopā ārpusģimenes aprūpē šobrīd ir 86 bēr-
ni. “Ar katru gadu mēs redzam, ka ir tendence 
samazināties ārpusģimenes aprūpē esošo bērnu 
skaitam, un tas mūs priecē,” uzsver Kuldīgas 
novada bāriņtiesas vadītāja Inta Sūna. 

Lai bērniem uzlabotu ikdienu un rūpētos par 
viņu veiksmīgu iekļaušanos sabiedrībā, pērnā gada 
februārī Kuldīgā durvis vēra Kurzemes ārpusģime-

nes aprūpes atbalsta centrs “AIRI vecākiem”. Tas 
ir kā resurss šajā reģionā dzīvojošajām audžuģi-
menēm, aizbildņiem un adoptētājiem. No vienas 
puses, airi simbolizē palīdzību ikvienai ģimenei, 
taču AIRI abreviatūra nozīmē – attīstība, izglītība, 
resursi, informācija. “AIRI vecākiem” regulāri 
organizē apmācības.

Bāriņtiesa uzsver, ka sabiedrība nevar ignorēt 
situāciju, kas notiek valstī. “Varam par to nerunāt, 
turpināt uzvesties, ka uz mums tas neattiecas, taču 
mums nav nekādas izredzes izbēgt no realitātes. 
Tādēļ tikai drosmīgi risinājumi, godprātīgs profe-
sionāļu darbs, aktīva līdzcilvēku iesaistīšanās un 
citu interešu likšana augstāk par savējām palīdz 
mainīt situāciju,” uzsver I. Sūna. 

Bāriņtiesas vadītāja lūdz arī iedzīvotājus ak-
tīvi iesaistīties problēmas risināšanā: “Aicinām 
ikvienu – neklusēt, lūgt palīdzību, lai nav tā, ka 
problēma atnāk neatrisināta pie mūsu namdurvīm. 
Mēs aicinām būt modriem un vērīgiem, lai bērnu 
ciešanas, viņu raidītie lūgumi tiktu saprasti. Mēs 
aicinām būt viņiem līdzās. Audžuģimenes, aizbild-
ņi ir cilvēki, kuri vislabāk zina, ka labas lietas var 
iedot par brīvu, viņi neprasa, kas mums par to būs. 
Jo mīlestība nav mērāma samaksā, bet tas, ko tā 
sniedz cilvēcībai, bērniem, vienmēr nāk kā lielākie 

17. februārī Kuldīgas slimnīcas Ilgstošas sociālās aprūpes 
nodaļas iemītniece Alma Firsta pacilātā garastāvoklī 
svinēja 100. jubileju. Jubilāri sveikt bija ieradušies 
pansionāta iemītnieki, draugi, slimnīcas un Domes vadība.

Kuldīgas slimnīcas valdes priekšsēdētājs Agris Rozenfelds 
uzrunāja kundzi: “Mums, slimnīcas kolektīvam, ir liels prieks, 
ka pie mums dzīvo tik dzīvespriecīga kundze ar tik ievērojamu 
vecumu. Vēlam spēku, veselību un dzīvesprieku!” Arī Kuldīgas 
novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa vēlēja veselību un 
jauku dzīvošanu pansionātā un vienojās ar Almas kundzi tikties 
nākamajā dzimšanas dienā.

Almas kundze augusi Saldū kuplā ģimenē ar septiņiem 
brāļiem. Dzīve ritējusi ar dažādiem līkločiem, bet svarīgākais 
vienmēr bijis darbs. “Tas mans mierinājums. Skola mani ne-
interesēja. Zināju, ka maizi pelnīšu ar rokām, jo man ļoti patīk 
strādāt,” pastāstīja Almas kundze. Bērnībā gājusi ganos, pēcāk 
darīti daudzi smagi darbi, pat mežā iets. Taču bērni pratuši ne tikai 
smagi strādāt, bet arī blēņoties un svinēt svētkus – ar skaistiem 
pantiņiem pie Ziemassvētku eglītes pelnītas dāvanas. Vēl Almas 

Paldies par ģimeni!

kuldīgas novada bāriņtiesa ikgadējā pasākumā godināja audžuģimenes un aizbildņus, kuri uzņē-
mušies rūpes par bērniem, kam nepieciešama ģimenes mīlestība. klātesošie skatījās bērnu deju 
kolektīva “Stariņš” sagatavoto uzvedumu.

brīnumi un lielākās dāvanas.” 
I. Sūna izsaka īpašu pateicību tām au-

džuģimenēm, kuras uzņēmušās gādību par 
bērniem: “Paldies visiem, kuri uzņemas 
rūpes, atbalsta, sniedz savu roku un atver 
māju durvis tiem, kuriem tās pietrūkst. Ar 
savu mīlestību un atbalstu jūs palīdzat šiem 

bērniem aizmirst, kas bija pirms tam, lai 
viņi spētu izaugt par skaistiem un gudriem 
cilvēkiem. Jo tikai tādā veidā šiem bērniem 
ir iespēja mainīt pasauli.” 

kārLiS komaroVSkiS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

riČarDa Sotaka foto

Sveic Almu Firstu 100. jubilejā

kundzei patikušas zaļumballes un padevies nerrot puišus. Pirmo 
lielo mīlu paņēmis karš, par ko Almas kundze ilgi skumusi. Ar 
vīru viņa apprecējusies 25 gadu vecumā, un visu kopdzīvi abi 
pavadījuši Auces novada Ukru pagastā.

SiGnEtaS LapiŅaS, Sia “kuldīgas slimnīca” 
sabiedrisko attiecību speciālistes, teksts un foto

SEnioru SkoLaS noDarBĪBaS 
25.	februārī	12.00	Mākslas	namā	–	ceļojums ēterisko eļlu pasaulē,	vada	
Uldis	Ante	un	Agnese	Ķimene	
26.	februārī	11.00	Mākslas	namā	–	mākslas un dizaina aktivitātes kuldīgā,	
Kuldīgas	Mākslinieku	rezidences	vadītāja	Ilze	Supe	
27.	februārī	10.00	Ventspils	ielā	16	–	datorapmācība, programma “Excel”, 
vada	Viktors	Fiļippovs,	Mārīte	Roze.
2.	martā	15.30	tehnikumā	–	meistarklase	–	marcipāna figūriņu gatavošana,	
vada	Dace	Simkeviča.	
2.	martā	 15.30	 tehnikuma	 automehāniķu	 darbnīcā	 –	motordiagnostika 
(kungiem).
3.	martā	15.30	tehnikumā	–	meistarklase	–	cukura mastikas gatavošana,	
vada	Dace	Simkeviča.
3.	martā	 15.30	 tehnikuma	 automehāniķu	 darbnīcā	 –	motordiagnostika 
(kungiem).
4.	martā	 10.00	Ventspils	 ielā	 16	–	datorapmācība, programma “Excel”,		
vada	Viktors	Fiļippovs,	Mārīte	Roze	IT.
10.	martā	16.00	bibliotēkas	2.	stāvā	–	Vācijas pavalsts Bavārija.	Kuldīgas	
kultūras	centra	izpilddirektors	Andris	Grīnvalds.
11.	martā	11.00	Mākslas	namā	–	dārza darbi laika ritmos,	vada	Ārija	Rudlapa.
12.	martā	11.00	Mākslas	namā	–	medijpratība un kritiskā domāšana,	vada	
Indars	Kraģis.
19.	martā	 10.00	Vents	Ventspils	 ielā	 16	 –	datorapmācība, programma 
"Excel", vada	Viktors	Fiļippovs,	Mārīte	Roze	IT.
24.	martā	16.00	bibliotēkas	2.	stāvā	–	mazdārziņa iemītnieki – sēnes, vaboles 
un citi zvēri,	vada	VAAD	vecākā	inspektore	Māra	Bērziņa.	
25.	martā	11.00	Mākslas	namā	–	Senioru padomes atklātā sēde.
26.	martā	10.00	Ventspils	iela	16	–	datorapmācība, programma “Excel”,  
vada	Viktors	Fiļippovs,	Mārīte	Roze.



2020. gada 20. februārī

7

Novada olimpiāžu un konkursu uzvarētāji
Eiropas Savienības dabaszi-

nātņu olimpiādes I atlases kārtā 
piedalījās 10 skolēni no Kuldīgas 
Centra, Kuldīgas Mākslas un huma-
nitāro zinību un V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas. 1. vietā – Nils Zīle, 
2. vietā – Lineta Zīberga (Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. Ilze Ose), 3. vietā – Ralfs Pīpītis 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. Iveta Eglī-
te). Atzinību saņēma Agnija Paula 
Zvingule (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. I. Ose).

Latviešu valodas un literatūras 
olimpiādē 8., 9. klašu skolēniem 
piedalījās 31 skolēns no visām no-
vada vidusskolām, Ēdoles, Laidu un 
Turlavas pamatskolas. Olimpiādes 
darbus vērtēja divās klašu grupās. 

8. klašu grupā 1. vietā – Renāte 
Treimane, 2. vietā – Emīlija Studente 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. Ma-
rika Reiha), 3. vietā – Elīza Apine 
(Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vsk., sk. Rita Kunga). Atzinī-
bu saņēma Janita Antipina (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. Maija Ļeļa), Ieva 
Ķemlere (Kuldīgas Mākslas un hu-

manitāro zinību vsk., sk. R. Kunga) 
un Sabīne Ozollapa (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. Sanita Vickope).

9. klašu grupā 1. vietā – Marija 
Ausmane, 2. vietā – Artūrs Miķel-
sons (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. Daiga Strupule-Buka), 3. vie-
tā – Katrīna Kiričenko (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. M. Ļeļa). Atzinību 
saņēma Agnija Paula Zvingule 
(Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vsk., sk. R. Kunga), Mārtiņš 
Stebulis (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. Inta Blumberga) un Estere Luīze 
Rožkalna (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. Jolanta Hartmane).

Fizikas olimpiādē 9. – 12. klašu 
skolēniem piedalījās 28 skolēni no 
visām novada vidusskolām. Darbus 
vērtēja četrās klašu grupās.

9. klašu grupā 1.vietā – Katrī-
na Kiričenko, 2. vietā – Rūdolfs 
Ļebedevs (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. Inta Vaselāne), 3. vietā – Raiens 
Smirnovs (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. Andris 
Lagzdiņš).

10. klašu grupā 1. vietā – Ralfs 

Pīpītis, 2. vietā – Artis Madars Ran-
cāns (Kuldīgas Centra vsk., sk. Ilze 
Klints), 3. vietā Mārsija Ieva Jurēvica 
un Nils Zīle (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. Vladi-
mirs Osmanovs).

11. klašu grupā 1. vietā – Aksels 
Agris Vēvers (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. V. Os-
manovs), 2. vietā – Mārtiņš Dadzis 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. I. Klints) 
un Adrians Šefanovskis (Kuldīgas 
2. vsk., sk. Benita Baumane), 3. vie-
tā – Miks Toms Skujāns (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. Valdis Augsne) un 
Samanta Santa Gruntiņa (Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. V. Osmanovs).

12. klašu grupā 1. vietā – Kristaps 
Mikāls, 2. vietā – Justīne Ansone, 
3. vietā – Arvis Krickis (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. V. Osmanovs).

Kombinētajā matemātikas un 
dabaszinību olimpiādē 2. klašu 
skolēniem piedalījās 20 skolēni no 
visām novada skolām. 1. vietā – 
Rūdolfs Valdmanis, 2. vietā – Anna 
Ose (abi no Kuldīgas Mākslas un 

humanitāro zinību vsk., sk. Aina 
Tovstuļaka), 3. vietā – Fēlikss Kla-
gišs (Kuldīgas Centra vsk., sk. Maija 
Bredovska). Atzinību saņēma Kris-
ters Balandins (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. Santa Reimane, Santa Vic-
kope), Jēkabs Vitomskis (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. Daiga Fokina) un 
Klāvs Tiltiņš (Kuldīgas 2. vsk., sk. 
Laura Čakle).

Matemātikas olimpiādē 9. – 
12. klašu skolēniem piedalījās 
37 skolēni no Kuldīgas Centra, Kul-
dīgas Mākslas un humanitāro zinību, 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
un PIKC-Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikuma. Darbus vērtēja 
četrās klašu grupās.

9. klašu grupā 1. vietā – Megija 
Vaselāne (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. Santa Lapiņa), 2. vietā – Kārlis 
Krūmiņš, 3. vietā – Mārtiņš Stebulis 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. Laine 
Līce). Atzinību saņēma Viesturs Bi-
kavs (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. 
L. Līce) un Elīna Putniņa (Z. A. Me-
ierovica Kabiles psk., sk. Ance 
Bergmane).

10. klašu grupā 1. vietā – Ralfs 
Pīpītis (Kuldīgas Centra vsk., sk. 
L. Mūrniece), 2. vietā – Mārsija 
Ieva Jurēvica (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. Valda 
Gaure), 3. vietā – Rūta Mediņa 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. Gunta 
Jankovska).

11. klašu grupā 1. vietā – Alekss 
Taņicins (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. G. Jankovska), 2. vietā – Artūrs 
Puriņš (PIKC-Kuldīgas Tehnoloģiju 
un tūrisma tehn., sk. Guna Bergma-
ne), 3. vietā – Samanta Santa Grunti-
ņa (Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vsk., sk. Aelita Kāla).

12. klašu grupā 1. vietā – Kristaps 
Mikāls (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. S. Lapiņa), 2. vietā – Kristofers 
Rolands Kangīzers, 3. vietā – Alise 
Cīrule (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. Inese Reboka). Atzinību saņēma 
Paula Astiča (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. I. Reboka).

informāciju sagatavoja 
LiLita maČtama, 

izglītības nodaļas speciāliste 

Aicina	uz	Kārļa	Davidova	piemiņas	koncertu
No 27. aprīļa līdz 3. maijam 
mūsu senās pilsētas namus un 
ielas atkal pieskandinās mūzikas 
skaņas, jo uz 11. Starptautisko 
Kārļa Davidova čellistu konkursu 
būs ieradušies jaunie mūziķi 
no tuvām un tālām zemēm. 
Taču jau 4. martā konkurss tiks 
ieskandināts ar Kārļa Davidova 
piemiņas koncertu, atzīmējot 
izcilā čellista, pedagoga un 
komponista dzimšanas dienu.

1838. gada martā Kuldīgā ārsta 
ģimenē piedzima zēns, kuram ve-
cāki deva vārdu Kārlis. Kā liecina 
Sv. Katrīnas baznīcas grāmatas ie-

raksts, viņa krustvecāki bija vietējie 
Kurzemes muižnieki Vilhelmīne 
un Eduards Hāni, tāpēc kristību 
apliecībā ierakstīts: Kārlis Vilhelms 
Eduards Davidovs. Drīz pēc zēna 
piedzimšanas ģimene pārceļas uz dzī-
vi Maskavā, tur pabeigta Maskavas 
universitātes Fizikas un matemātikas 
fakultāte, bet līdztekus jau no agras 
bērnības daudz uzmanības veltīts 
mūzikai. Papildināties kompozīcijā 
un čella spēlē K. Davidovs dodas uz 
Leipcigu. Viņa talants drīz vien tiek 
pamanīts, un viņš kļūst par Leip-
cigas konservatorijas profesoru un 
solistu vietējā Gevandhauza orķestrī. 
1862. gadā, kad Pēterburgā dibina pir-

mo mūzikas augstskolu Krievijā, viņš 
tiek aicināts uz Pēterburgu, un drīz 
viņa čella klase kļūst par paraugu ne 
vien Krievijā, bet arī aiz tās robežām. 
Vēl jo nozīmīgāks mūzikas vēsturē ir 
laiks, kad K. Davidovs ir Pēterburgas 
konservatorijas direktors. Krievu 
komponists A. Borodins, raksturo-
jot  K. Davidovu, teicis: “Viņš bija 
gudrs, laikmetīgs, attīstīts un izglītots 
direktors.” 

Trešdien, 4. martā, plkst. 16.00  
Kuldīgas Mākslas nama izstāžu zālē 
notiks K. Davidova piemiņas kon-
certs. Koncertā piedalīsies E. Vīgnera 
Kuldīgas mūzikas skolas kamerorķes-
tris, skolas audzēkņi un pedagogi, bet 

īpašs prieks par mūsu viesiem. Pirms 
diviem gadiem K. Davidova konkur-
sa grupā “Cerība” sevi pārliecinoši 
pieteica J. Mediņa Rīgas 1. mūzikas 
skolas Anitas Rozes čella klases au-
dzēknis Reinis Rudzītis. 2019. gada 
novembrī viņš kļuva par J. Sibeliusa 
(instrumentālistu) konkursa laureātu 
grupā “Jaunais talants”. Konkursā 
Somijā un arī koncertā Kuldīgā viņš 
muzicēs kopā ar koncertmeistari 
Eviju Auziņu. Otrs jaunais čellists, 
divpadsmitgadīgais Adrians Kolčs, 
sevi pierādījis 2018. gadā Latvijas 
mūzikas skolu stīgu instrumentu 
audzēkņu valsts konkursā, iegūstot 
3. vietu. Šogad Adrians izmēģinās 

savus spēkus K. Davidova čellistu 
konkursā aprīļa beigās. Adriana kon-
certmeistare ir Signe Rostoka. Kon-
certa programmā būs K. Davidova, 
J. Mediņa, J. S. Baha, V. A. Mocarta 
un citu komponistu skaņdarbi.

Pēc piemiņas koncerta sāksies 
intensīva gatavošanās vērienīgajam 
čellistu konkursam. Turpinot labi 
iesākto tradīciju, paralēli konkursam 
norisināsies arī  “Čella svētki Kuldī-
gā”, piedāvājot interesantu čella mū-
zikas programmu plašākai auditorijai. 

StELLa paVLoViČa, 
E. Vīgnera kuldīgas mūzikas 

skolas skolotāja

2020. gada pavasara uzņemšana 
LIAA Kuldīgas biznesa inkubatorā

No 1. marta tiks atvērta pavasara uzņemšana 
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) 
Kuldīgas biznesa inkubatorā. Inkubācijas atbalsta 
programmā tiek aicināti uzņēmumi, kuri nav 
vecāki par trim gadiem, orientēti uz uzņēmuma 
attīstību, jaunu darbinieku piesaisti un vēlmi 
iekarot eksporta tirgus.  

Pirmsinkubācijas programma ir piemērota bizne-
sa ideju autoriem, kas ir gan fiziskas, gan juridiskas 
personas, kurām sešu mēnešu laikā ir iespēja notestēt 
savas biznesa idejas dzīvotspēju. Papildus tam – iz-
mantot bezmaksas LIAA Kuldīgas biznesa inkubatora 
kopstrādes telpas, lekcijās, semināros un apmācībās 
iegūt pamatzināšanas uzņēmējdarbībā un būt par daļu 
no Latvijā lielākās jauno uzņēmēju kopienas, no tās 
saņemot vērtīgu atbalstu un kontaktus.

Inkubācijas programmā papildus pirmsinkubācijas 
atbalstam dalībnieks saņem 50% līdzfinansējumu biz-
nesa attīstībai – nepieciešamo pakalpojumu iegādei, 
piemēram, grāmatvedībai, telpu nomai, dizainam, 
mārketingam, tehnoloģiskajām konsultācijām, proto-
tipu izstrādēm, sertificēšanai, laboratoriju izmaksām, 
dalībai izstādēs u.c. Tāpat iespējams saņemt grantus 
ražošanas iekārtu, izejmateriālu un pakalpojuma iz-
maksu segšanai.

Korekti aizpildītus un ar elektronisko parakstu 
parakstītus pieteikumus varēs iesniegt no 1. līdz 20. 
martam plkst. 23.59, tos sūtot uz liaa@liaa.gov.lv, pirms 
tam sazinoties ar LIAA Kuldīgas biznesa inkubatora 
komandu, lai pārbaudītu, vai pieteikums ir aizpildīts 
korekti. 

Lai būtu lielāka skaidrība par inkubācijas atbalstu, 
kā arī pieteikumu sagatavošanu un iesniegšanu, ikviens 
interesents tiek aicināts 3. martā plkst. 16.00 LIAA 
Kuldīgas biznesa inkubatorā (Skolas ielā 1, Kuldīgā) 
apmeklēt inkubācijas INFO stundu. Papildu konsultā-

cijas, zvanot pa tālruni 62400905 vai rakstot e-pastā: 
kuldiga@liaa.gov.lv.

Pašlaik LIAA Kuldīgas biznesa inkubatorā inku-
bācijas atbalsta programmas paspārnē atrodas 31 uz-
ņēmums, pirmsinkubācijā – 15 biznesa ideju autori, 
papildus tam – viens otru atbalstoša LIAA Kuldīgas 
biznesa inkubatora kopiena, kurā ir ap 70 dalībnieku.

Kopš LIAA Kuldīgas biznesa inkubatora izveides 
pirmsinkubācijas programmu trīs gadu garumā būs 
apguvuši 83 biznesa ideju autori, inkubācijā uzņemti 
38 uzņēmumi. Pateicoties ciešai sadarbībai ar vietējās 
rīcības grupu “Darīsim paši!” (LEADER projekti) un 
“Altum”, papildus inkubatora atbalstam LIAA Kuldīgas 
biznesa inkubatora dalībnieki ir spējuši piesaistīt vairāk 
nekā 1,3 miljonus eiro ārējo finansējumu. Uzņēmumi 
radījuši 36 jaunas darba vietas un eksportējuši preces 
uz 30 valstīm.

LIAA biznesa inkubatoru mērķis ir atbalstīt jaunu, 
dzīvotspējīgu un konkurētspējīgu uzņēmumu izveidi un 
attīstību, nodrošināt fiziskas personas un uzņēmumus 
ar uzņēmējdarbības uzsākšanai vai idejas attīstīšanai 
nepieciešamo vidi, kopstrādes telpu, jauno uzņēmēju 
kopienu, konsultācijām, mācībām, tīklošanās pasāku-
miem par vispārīgiem uzņēmējdarbības jautājumiem, 
mentoru atbalstu un līdzfinansējumu biznesa attīstībai. 
LIAA biznesa inkubatori tiek finansēti ERAF projektā 
“Reģionālie biznesa inkubatori un radošo industriju 
inkubators”.

rimantS SaFonoVS, Liaa kuldīgas biznesa 
inkubatora vecākais projektu vadītājs

Kuldīgas “Restorānu nedēļa 2020” 
norisināsies no 16. līdz 22. martam. 
Šī gada Restorānu nedēļā  galvenā 
loma atvēlēta sieram.  

Mūsdienās siers ir tik dažāds: tas ir 
kausēts, kūpināts, fermentēts, marinēts, 
cepts, grillēts, svaigs, ciets, mīksts, sāļš, 
ass, salds un pat vegānisks. Tieši ar šo 
daudzveidību un dažādām garšu kom-
binācijām Restorānu nedēļas dalībnieki 
pārsteigs savus viesus.

Restorānu nedēļā tiks pasniegti ēdie-

ni, kuri ikdienā netiek iekļauti restorānu 
un kafejnīcu ēdienkartēs. Šogad piedā-
vājumu cena būs 12 EUR un 15 EUR. 

Ar Restorānu nedēļas dalībniekiem 
un to sagatavotajiem piedāvājumiem 
jau drīzumā varēs iepazīties mājas lapā 
tastekuldiga.lv.

Pasākumu organizē visitkuldiga.lv.

iEVa GŪtmanE, 
kuldīgas aktīvās atpūtas centra 

speciāliste
roBErta āBoLtiŅa foto

Kuldīgas Restorānu nedēļā 
galvenajā lomā – siers



kino aFiŠa

Biļešu	cena	uz	kino	seansiem:	darba	dienās	–	3	EUR,	brīvdienās	–	3,50	EUR.	
Bērniem	līdz	3	gadu	vecumam,	neaizņemot	atsevišķu	sēdvietu,	ieeja	bez	maksas.
Vietu	rezervēšana	uz	seansiem	pa	tālr.	29542242	darba	dienās	9.00–18.00,	brīvdienās	–	stundu	
pirms	pirmā	kino	seansa.
Programmā	iespējamas	izmaiņas!	Kinoteātrī	aizliegts	ienest	uzkodas	un	dzērienus!

 paSākumi paGaStoS

C mYk
Kuldīgas	novada	Domes	informatīvais	izdevums	“Kuldīgas	Novada	Vēstis”.	Izdevējs	–	Kuldīgas	novada	Dome,	Baznīcas	ielā	1,	Kuldīgā,	Kuldīgas	novadā,	LV-3301.	
Atbildīgā	par	izdevumu	–	Mārketinga	un	sabiedrisko	attiecību	nodaļas	vadītāja	Kristīne	Duļbinska,	tālr.	63350100.	Iespiests	SIA	"Latgales	druka".	Tirāža	–	10	600.	

mŪSu LaikS

2020. gada 20. februārī

 kkC paSākumi

paSākumi GaLVEnajā BiBLiotēkā FEBruārĪ un martā

izStāDES

Piektdien,	21.	februārī,	19.00	–	Latvijas nacionālā teātra izrāde “Slaktiņa dievs”. Biļešu	
cenas:	10	un	12	EUR.	Biļetes	var	iegādāties	“Biļešu	paradīze”	kasēs	un	internetā.	
Svētdien,	23.	februārī,	16.00	–	neona	šovs	“Atpakaļ	nākotnē”.	Biļešu	cenas:	10,	12	EUR.	
Biļetes	var	iegādāties	“Biļešu	paradīze”	kasēs	un	internetā.	Pasākuma	dienā	biļetes	tikai	
KKC	kasē	stundu	pirms	izrādes.
Sestdien,	29.	 februārī,	 19.00	–	vidējās paaudzes deju kolektīvu koncerts “Visi ceļi 
ved uz kuldīgu”. Pie	Kuldīgas	VPDK	“Bandava”	(vad.	Arvis	Sprude)	viesosies	vidējās	
paaudzes	deju	kolektīvi:	“Līdums”	(Īslīce),	“Duvzare”	(Priekule),	“Svīta”	(Tukums),	“Mārsils”	
(Pāvilosta),	 “Suiti”	 (Alsunga),	 “Spacierius”	 (Klaipēda),	 “Ūsa”	 (Salaspils)	un	TDA	“Venta”	
(Kudīga).	Biļetes	cena:	2	EUR.	
Svētdien,	 1.	martā,	 16.00	 –	ance krauze un raimonds pauls koncertprogrammā 
“Sasala jūrīna”.	Biļešu	cenas:	18,	22	un	25	EUR.	Biļetes	var	iegādāties	“Biļešu	paradīze”	
kasēs	un	internetā.	
Ceturtdien,	5.	martā,	 19.00	–	cikla “ziema. klasika. kuldīga” 3. koncerts “En trio. 
Debisī un ravēls”. Liepājas	simfoniskā	orķestra	mūziķe	Dārta	Tīsenkopfa	(arfa),	Kriš-
jānis	Gaiķis	(čells),	Reinis	Lapa	(flauta)	apvienojušies	diviem	ģeniāliem	franču	mūzikas	
lielmeistariem	veltītā	trio	programmā.	Atbalsta	Valsts	Kultūrkapitāla	fonds.	Biļetes	cena:	
5	EUR,	skolēniem,	pensionāriem,	studentiem,	uzrādot	apliecību	–	4.50	EUR.	Koncerta	
dienā	visas	biļetes:	8.00	EUR.

ēDoLē
22.	 februārī	 10.00	 pamatskolas	 sporta	
zālē	 –	 galda	 spēles	 (novuss,	 teniss,	
dambrete).	 Interesēties	pa	tālr.	22340597	
(Artūrs).
28.	martā	22.00	kultūras	namā	–	pavasara	
balle	ar	 Jāni	Krūmiņu	no	grupas	 “Apved-
ceļš”,	 starplaikos	 izklaidēs	DJ	GUNCHS.	
Biļešu	 iegāde	 iepriekšpārdošanā	 līdz	
26.	martam	–	5	EUR,	28.	martā	–	8	EUR.
GuDEniEkoS
Līdz	 15.	 martam	 Gudenieku	 kultūras	
namā	–	Annas	Gabalas	krusteniskajā	dū-
rienā	izšūto	darbu	izstāde.
ĪVanDē
4.	martā	–	bibliotēkas	izbraukums	pie	lasī-
tājiem	ar	grāmatām.
kaBiLē
Līdz	 21.	 februārim	 bibliotēkā	 –	 Daigas	
Mickēvičas	gleznu	izstāde.
25.	 februārī	 16.30	 bibliotēkā	 –	 radoša	
nodarbība	 kopā	 ar	 mākslinieci	 Daigu	
Mickēviču.
4.	martā	17.30	saieta	namā	“Sencis”	–	rado-
šā	darbnīca	“Vaska	drāniņas	pašu	rokām”.	
Dalības	maksa	–	6	EUR	(materiāli	iekļauti	
cenā).	Pieteikšanās	līdz	3.	martam	pa	tālr.	
25618976	(Anda).
7.	martā	19.00	saieta	namā	“Sencis”	–	Sa-
biles	 amatierteātra	 izrāde	 “Mucenieks	un	
Muceniece”.	Ieeja	–	1.50	EUR.
7.	martā	21.00	saieta	namā	“Sencis”	–	balle	
“Mūzika	pēc	pieprasījuma!”	Ieeja	–	5	EUR.
kurmāLē
Februārī	 Priedaines	 bibliotēkā	 –	Daigas	
Rozevskas	gleznu	izstāde.
Līdz	 12.	martam	pagasta	 izstāžu	 zālē	 –	
TTMS	“Kuldīgas	palete”	dalībnieka	Aivara	
Brenča	gleznu	izstāde.
21.	februārī	14.00	Vilgāles	estrādē	–	Meteņ-
dienas	pasākums	ar	Vilgāles	pamatskolas	
skolēniem	 “Pavasaris	 ziemu	dzina	 snieg-
pulksteņu	dārziņā…”
15.	martā	14.00	pagasta	pasākumu	zālē	–	
amatierteātra	“Ugāles	drāma”	izrāde	“Sie-
vasmātes	bizness”.
Tiek	 organizēts	 brauciens	 uz	 koncertuz-

vedumu	 “Kaupēn,	mans	mīļais”	 22.	mar-
tā	 15.00	 Liepājas	 koncertzālē	 “Lielais	
dzintars”.	 Izbrauksim	12.30	 no	Kuldīgas,	
12.40	–	no	Priedaines,	13.00	–	no	Vilgāles.	
Pieteikšanās	pa	tālr.	29257707.
LaiDoS
Februārī	 Sermītes	 bibliotēkā	 –	Oļģerta	
Visvalža	Grūbes	 fotoizstāde	 “Ceļojumu	
pieturas”.
23.		februārī	11.00	Valtaiķu	tautas	namā	–	
LELBĀL	Valtaiķu	 autonomās	 evaņģēliski	
luteriskās	draudzes	dievkalpojums.
28.	februārī	14.30	Laidu	bibliotēkā	–	intere-
šu	kluba	tikšanās.
6.	martā	18.00	Sermītes	trenažieru	zālē	–	
Andreja	 Ēķa	 komēdija	 “Klases	 salido-
jums	2”.	Ieeja	–	3	EUR.
7.	martā	15.00	“Bitītē”	–	Andreja	Ēķa	komē-
dija	“Klases	salidojums	2”.	Ieeja	–	3	EUR.
21.	martā	 13.00	 Laidu	muižas	 kreisajā	
spārnā	–	 atpūtas	pēcpusdiena	 “Sveiksim	
pavasari!”	pagasta	senioriem	un	aicināta-
jiem	draugiem	kopā	ar	duetu	“Kā	māsas”.	
Ballēsim	kopā	ar	grupu	“Ēnas”	no	Snēpeles.	
Dalības	maksa	–	4	EUR.	Pieteikšanās	līdz	
16.	martam	pa	 tālr.	 26516332	 (Māra)	 vai	
22015458	(Silvija).
22.	martā	 11.00	Valtaiķu	 tautas	 namā	 –	
LELBĀL	Valtaiķu	 autonomās	 evaņģēliski	
luteriskās	draudzes	dievkalpojums.
pELČoS 
26.	februārī	18.00	“Pagrabiņā”	–	“Ceļojums	
caur	 vēderu	 apkārt	 pasaulei”,	 1.	 pietura:	
Gruzija.	Dalības	maksa	–	3	EUR.	Sīkāka	
informācija	 un	 pieteikšanās	 līdz	 24.	 feb-
ruārim,	zvanot	pa	tālr.	26354396	(Baiba)
7.	martā	 	 22.00	 tautas	 namā	–	Sieviešu	
dienas	balle	ar	Normundu	Cielavu.	Biļetes	
iepriekšpārdošanā	pie	pagasta	lietvedes	–	
3	EUR,	pasākuma	dienā	–		5	EUR.	Sīkāka	
informācija	un	galdiņu	rezervēšana,	zvanot	
pa	tālr.	26354396	(Baiba).
11.	martā	17.30	 “Pagrabiņā”	–	 filcēšanas	
darbnīca	pieaugušajiem.	Dalības	maksa	–	
3	EUR.	Sīkāka	informācija	un	pieteikšanās	
līdz	9.	martam,	 zvanot	 pa	 tālr.	 26354396	
(Baiba).

rEnDā
Februārī	 bibliotēkā	 –	 TTMS	 “Kuldīgas	
palete”	 gleznu	 izstāde	 “Katrs	 ar	 saviem	
putniem...”
21.	februārī	15.00	bibliotēkā	–	lasītāju	kluba	
tikšanās.
26.	februārī	17.00	kultūras	namā	–	radošā	
darbnīca	 “No	 skaliem	 pīta	 paplāte”.	Da-
lības	maksa	–	 10	EUR	 (materiāli	 iekļauti	
cenā).	 Pieteikties	 līdz	 22.	 februārim	 pa	
tālr.	26181470.	
6.	martā	 18.00	 kultūras	 namā	 –	 radošā				
darbnīca	“Iepriecini	sevi	un	citus”.	Gatavo-
sim	 	 dekupētas	 rokassprādzes.	Meistare	
S.	Auziņa.	Dalības	maksa	–	3	EUR.	Pie-
teikties	līdz	4.	martam	pa	tālr.	26181470.
25.	aprīlī	19.00	kultūras	namā	–	dziesmu	
konkurss	“Nāc	un	dziedi	Rendā”.	Aicinām	
dziedošās	 ģimenes,	 draugus	 un	 citus	
pieteikties	 līdz	 1.	 aprīlim	 kultūras	 namā,	
nosaucot	 dziesmas	 nosaukumu,	 autoru	
un	izpildītāju.
rumBā
Februārī	 un	 martā	 pagasta	 pārvaldes	
nama	 zālē	 –	Gintas	Stavrovskas	 gleznu	
personālizstāde.
28.	februārī	18.30	Ventas	ciema	brīvā	laika	
pavadīšanas	centrā	“Bukaiši”	–	dzejas	un	
mūzikas	pasākums	“Kristāli	plaukstās”.
4.	martā	 14.15	Ventas	 ciema	brīvā	 laika	
pavadīšanas	centrā	“Bukaiši”	–	kulinārijas	
pasākums	“Gardēži”.
11.	martā	18.30		Ventas	ciema	brīvā	laika	
pavadīšanas	 centrā	 “Bukaiši”	 –	 ģitārists	
Jānis	Bērziņš	akustiskās	mūzikas	koncert-
programmā	“Alpīnists”.
SnēpELē
Februārī	bibliotēkā	–	virtuālā	izstāde	“Feb-
ruāra	grāmatu	jaunumi”.
Martā	bibliotēkā	–	Artas	Brices	 fotostāstu	
izstāde	“Ja	grāmatas	prastu	runāt”.
20.	februārī	16.00	Snēpeles	muižas	zālē	–	
leļļu	 teātris	 “Tims”	ar	 jautru	 izrādi	 “Mošķu	
diena”.	Ieeja	–	brīva.
22.	februārī	11.00	kultūras	namā	–	“Vecajo	
tikšanās”	(tikšanās	ar	Snēpeles	vecākajiem	

iedzīvotājiem).
28.	 februārī	15.00	kultūras	namā	–	prak-
tisko	 nodarbību	 cikla	 “Radoši,	 praktiski,	
interesanti	un	arī	sātīgi”	nodarbība	“Mani	
virtuves	noslēpumi”.
8.	martā	15.00	Snēpeles	muižā	–	“Tik	da-
žādi”.	Vaiņodes	amatierteātris	 “Kuratieši”	
aicina	 kopā	 pavadīt	 pēcpusdienu	 gan	
nopietnos	pārdomu	mirkļos,	gan	ar	smaidu	
palūkoties	uz	dažādām	dzīves	situācijām.
turLaVā
Februārī	Turlavas	bibliotēkā	–	Artas	Brices	
fotostāstu	 izstāde	 “Ja	 grāmatas	 prastu	
runāt”.
Februārī	Ķikuru	bibliotēkā	–	izstāde	“Sve-
ces	un	svečturi”.
22.	februārī	15.00	kultūras	namā	–	Laidu	
amatierteātra	izrāde	“Visi	radi	kopā”.
26.	 februārī	 12.00	Turlavas	 bibliotēkā	 –	
tikšanās	ar	grāmatu	blogeri,	fotostāstu	“Ja	
grāmatas	prastu	runāt”	autori	Artu	Brici.	
7.	martā	22.00	kultūras	namā	–	pašdarbnie-
ku	un	sportistu	atpūtas	vakars	jūrnieku	stilā.
Vārmē
Februārī	bibliotēkā	–	Jeļenas	Egliņas	liel-
formāta	dekoru	izstāde.
24.	februārī	18.00	bibliotēkā	–	Stāstu	bib-
liotēkas	pasākums	“Vārme	–	manas	mājas”	
par	tēmu	“Vārmes	bērnudārzs”.
Martā	 bibliotēkā	 –	 Daigas	Mickēvičas	
gleznu	izstāde.
2.	martā	17.00	bibliotēkā	–	rokdarbu	(tam-
borēšanas)	dalībnieku	tikšanās.
8.	martā	18.00	pamatskolas	zālē	–	Sieviešu	
dienai	veltīts	koncerts,	uzstāsies	muzikāli	
radošā	studija	“Mona”	no	Kuldīgas.
9.	martā	18.00	bibliotēkā	–	Stāstu	bibliotē-
kas	pasākums	“Vārme	–	manas	mājas”	par	
tēmu	“Vārmes	skola”.
20.	martā	18.00	 izbraukums	uz	A.	Birbe-
les	 izrādi	 “Sieviete	kā	konfekte”	Kuldīgas	
kultūras	centrā.
23.	martā	17.00	bibliotēkā	–	rokdarbu	(tam-
borēšanas)	dalībnieku	tikšanās.
30.	martā	17.00	bibliotēkā	–	grāmatu	mek-
lēšana	un	lasīšana	“Lielais	Lasis”.

S. 22.II 18.00 kLaSES SaLiDojumS 2
P.	 24.II	 16.00	 2020,	Latvija
P.	 24.II	 20.00	 Komēdija
T.	 26.II	 16.00	 Ilgums	1’37,	16+
T.	 26.II	 18.00	
C.	 27.II	 20.00
Pt.	 28.II	 19.50
P.	 2.III	 19.50
O.	 3.III	 19.30
T.	 4.III	 20.00
Pt.	 6.III	 20.10
S.	 7.III	 18.00
Sv.	 8.III	 14.30
O.	 10.III	 16.00
O.	 10.III	 20.00

S. 22.II 14.00 mEŽonĪGāS DaBaS BaLSS
P.	 24.II	 17.50	 2020,	ASV
T.	 26.II	 20.00	 Piedzīvojumu	filma,	drāma,	ģimenes	filma
C.	 27.II	 18.00	 Ilgums	1’45,	7+

S.	 22.II	 16.00		 VaLkātājS	2019,	Latvija.	
	 	 	 Dokumentāla	filma.	Ilgums	1’09,	7+
	 22.	februārī	16.00	tikšanās	ar	filmas	režisoru	Ivaru	Zviedri

Pt.	 28.II	 16.00	 kLāra un BurVju pŪĶiS
Pt.	 28.II	 18.00	 2019,	Ukraina
P.	 2.III	 18.00	 Piedzīvojumu	animācijas	filma,	
O.	 3.III	 17.30	 ģimenes	filma
T.	 4.III	 16.20	 Ilgums	1’27,	U
T.	 4.III	 18.10

Pt.	 6.III	 16.00	 SonikS. FiLma
Sv.	 8.III	 12.30	 2020,	ASV,	Japāna,	Kanāda
P.	 9.III	 18.00	 Piedzīvojumu	filma,	ģimenes	filma
O.	 10.III	 18.00	 Ilgums	1’39,	7+
C.	 12.III	 18.00

Pt.	 6.III	 18.00	 Fantāziju SaLa
S.	 7.III	 16.00	 2020,	ASV
P.	 9.III	 20.00	 Piedzīvojumu	filma,	šausmu	filma,	mistika
C.	 12.III	 20.00	 Ilgums	1’49,	16+

26.	februārī	16.00	bibliotēkas	1.	stāvā	–	Lasītāju klubs.
9.	martā	17.00	bērnu	literatūras	centrā	–	tikšanās ar lasīšanas veicināšanas mentori 
Daci Blathenu.
10.	martā	16.00	bibliotēkas	2.	stāvā	–	ceļotmīļu tikšanās ar andri Grīnvaldu sarunā par 
Vācijas pavalsti Bavāriju.
18.	martā	 16.00	bibliotēkas	 2.	 stāvā	–	pavasara ieskandināšana bibliotēkā kopā ar 
māsām Legzdiņām.
19.	martā	plkst.	12.30	Kuldīgas	Mākslas	namā	–	kuldīgas Galvenās bibliotēkas 2. lasītāju 
kluba saiets. tikšanās ar publicisti un rakstnieci marinu kosteņecku.
No	23.	līdz	27.	martam	–	Digitālā nedēļa.

 kuldīgas novada muzejā	(Pils	ielā	5)	
Izstāde	“Bangertu	villas	vēsture	un	restaurācija”.	Līdz	23.	februārim	–	Leļļu	Mākslas	muzeja	
ceļojošā	izstāde	“Kofermājiņu	ceļojums”.	Līdz	16.	augustam	–	izstāde	“Drukātais	vārds:	Kul-
dīgas	preses	vēsture”.	
 kuldīgas mākslas namā	(1905.	gada	ielā	6)	
Latvijas	Mākslas	akadēmijas	grafikas	katedras	pasniedzēju	un	studentu	darbu	izstāde	“13/13”.
 kuldīgas Galvenajā bibliotēkā	(1905.	gada	ielā	6)
Literatūras	izstādes	“Sieviete	un	vīrietis.	Divas	pasaules”	un	“Tā	dzīvo	kaimiņos.	Igaunija	un	
Lietuva”.
 kuldīgas Vecajā rātsnamā	(Baznīcas	ielā	5)
Izstāde	“Romantiskais	februāris	gleznās	un	svecēs”.	Agneses	Veinbergas	gleznas	un	“Sveču	
māja.	Latvian	candles”	sveces.

Kuldīgas vecpilsētas vērtības 
jau ilgstoši tiek pētītas, formulētas, 
pārvaldītas un gatavotas dokumentāli 
virzībai uz UNESCO Pasaules kultū-
ras mantojuma sarakstu. Šis saraksts 
iekļauj pasaules unikālākās vērtības 
dabas, kultūras un to mijiedarbības 
kontekstā. Sākotnējā ideja par Kul-
dīgas vecpilsētu kā UNESCO vietu 
radusies jau 1997. gadā, tādējādi visi 
saistītie procesi ar Kuldīgas vecpilsētu 
kā pasaules mantojuma daļu veidoti 
vairāk nekā divdesmit gadu, kas pla-
šākā tvērumā palīdzējis veicināt un 
īstenot Kuldīgas vecpilsētas saglabā-
šanu un saudzīgu atjaunošanu.

Pašlaik notiek nominācijas doku-
mentācijas izstrāde, kas ir noslēdzo-
šais posms vecpilsētas iekļaušanai 
sarakstā. Dokumentācijas izstrādē 
veikta apmēram puse darba: pasaules 
kontekstā unikālo vērtību definēšana, 
kartēšana, apkopošana, notikusi salī-
dzinošā analīze ar citām līdzīgām vie-
tām Latvijā un pasaulē un nacionālā 
pieteikuma aktualizēšana.  2020. gads 
būs aktīvs darba gads, lai veiktu pā-
rējo: vērtību un kopumā vecpilsētas 
pārvaldības plānu, realizētu zināt-
nisko konferenci un publikāciju par 
hercogistes tēmu, izveidotu nominā-
cijas failu, kas iekļauj vietas, vērtību, 
pārvaldības materiālu aprakstus un 
bagātīgu vizuālo materiālu.

Kuldīgas vecpilsētas pasaules 
mantojuma unikālā vērtība, kas ap-
spriesta diskusijās ar speciālistiem 
vietējā un starptautiskā līmenī, ir 
Kuldīgas vecpilsēta kā vislabāk sagla-
bātā un pēdējā eksistējošā pilsētvides 
liecība par Kurzemes un Zemgales 
hercogistes laikiem, kas atspoguļojas 
dabas elementu, ielu un laukumu 
plānojumā ar būtiskiem saglabātiem 
hercogistes laika arhitektūras rakstura 
un infrastruktūras elementiem. Plašā-
kā vēsturiskā kontekstā – Kuldīgas 
vēsturiskais centrs ir taustāms aplie-
cinājums mazas valsts, kas aizstāvēja 
savas tiesības citu daudz lielāku varu 
starpā tā laika starptautiskajā mērogā, 
dzīvei.

Vecpilsētas pārvaldības process 
nav iedomājams un nedrīkst notikt bez 
vietējo – kuldīdznieku – un arī pārējās 
Latvijas iedzīvotāju un speciālistu, 
institūciju iesaistes, tādēļ aicinām 
iedzīvotājus aktīvi iesaistīties rīkotajās 
diskusijās, konferencēs, darba grupās 
un pasākumos, kas saistīti ar Kuldīgas 
vecpilsētas saglabāšanu kopumā, tās 
attīstību, kā arī ikdienas sadzīvi un 
svētku brīžiem.

Lai mums kopā izdodas sasniegt 
Kuldīgas iekļaušanu UNESCO pa-
saules kultūras mantojuma sarakstā, 
kam šis – 2020. gads – ir noslēdzošais 
darba gads pirms pieteikuma iesnieg-
šanas un starptautiskās vērtēšanas 
uzsākšanas!

jana jākoBSonE, būvvaldes	vadītāja,	
arhitekte

Kuldīga – 
Kurzemes – 

Zemgales 
hercogistes 

atspoguļotāja


